
 

 

Mārupes novada Domes 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 3 

 

 

Mārupes novadā                 2013. gada  3. jūlijā 

 

Sēde  sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj  plkst. 15.20 

 

Domes sēdē piedalās deputāti: Mārtiņš Bojārs, Līga Kadiģe, Aleksandrs Mihailovs, Edgars Jansons, 

Pēteris Pikše, Jānis Lagzdkalns, Jānis Lībietis, Andrejs Kirillovs, Andris Puide, Raivis Zeltīts, Normunds 

Orleāns, Jānis Rušenieks, Renārs Freibergs, Ira Dūduma.  

Domes sēdē nepiedalās deputāti: 

Gatis Vācietis  -  attaisnojošo iemeslu dēl, atrodas bērnu nometnē kopā ar 300 bērniem 

Domes sēdē piedalās sekojoši darbinieki: 

Juriste Gaļina Nicberga, 

Zemes lietu speciālists Lauma Erdmane, 

Sabiedrisko attiecību speciāliste Uva  Bērziņa, 

Finansiste  Laima Levanoviča 

Uz Domes sēdi ieradušies- 

SIA „Reģionālie projekti” pārstāves  - Līna Dimitrijeva, Iveta Lāčauniece, 

Lidosta „Rīga” IUAD direktors Ivars Lukaševics, 

Lidosta „Rīga” IUAD projektu vadītājs Arnis Dzalbs, 

A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” valdes priekšsēdētājs Juris Ivanovs, 

A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” projektu vadītāja Dace Šveide, 

A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” ekonomists Ivars Bergs. 

 

 

Sēdi protokolē:   

Administrācijas lietvede Aija Vargule 

 

Darba kārtība: 

Attīstības komitejas sēdē izskatītie jautājumi 

1.Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. (2 gab.). 

2.Par zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamiem īpašumiem (3 gab.). 

3.Par adreses piešķiršanu. (9 gab.). 

4.Par nosaukuma piešķiršanu. (2 gab.). 

5.Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi. (14 gab.). 

6.Par nekustamo īpašumu detālo plānojumu apstiprināšanu.(2 gab.). 

7.Par zemes gabala iegūšanu īpašumā +3 Domes priekšsēdētāja piebalsotie jautājumi. 

 

Sociālā, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

8.Par finansiālu atbalstu sportistiem (3 gab). 

 

Finanšu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

9.Par Mārupes novada Administratīvās komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu. 

10.Par dalību Latvijas Pašvaldību savienības 24.kongresā un biedru sapulcē. 

11.Par grozījumiem Mārupes novada 2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2009 

„Mārupes novada pašvaldības nolikums”. 

12.Par finansiālu atbalstu Mārupes novada meiteņu volejbola komandām (3 gab). 

13.Par galvojuma sniegšanu AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” Kohēzijas fonda projekta 

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Mārupē”, Nr.3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/005 

realizācijai. 

14.Par finansiālo atbalstu muzikantam P.G. 



 

 

 

Domes priekšsēdētāja jautājumi: 

15.Par Mārupes novada domes deputātu ievēlēšanu Mārupes novada Domes Finanšu pastāvīgajā  

komitejā. 

16.Par Domes priekšsēdētāja M.Bojāra iesnieguma izskatīšanu. 

17.Par dalību atklātā projektu konkursā „Ikgadējā monitoringa ietvaros izstrādātā jaunatnes 

politikas indeksa aprēķināšana pašvaldībās jauniešu dzīves kvalitātes novērtēšanai”. 

 

Deputāts P. Pikše ierosina darba kārtībā iekļauto jautājumu  Nr. 6.2 „Par nekustamā īpašuma 

„Starptautiskā lidosta „Rīga”” teritorijas austrumu daļas detālā plānojuma apstiprināšanu” izskatīt kā 

darba kārtības 1. punktu. 

 

 Deputāti piekrīt izteiktajam priekšlikumam, Domes priekšsēdētājs lūdz deputātu balsojumu  

 

Atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, 

A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, 

E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Jautājumu „Par nekustamā īpašuma „Starptautiskā lidosta „Rīga”” teritorijas austrumu daļas 

detālā plānojuma apstiprināšanu „ izskatīt kā darba kārtības 1. punktu. 

 

Sēdes vadītājs   lūdz deputātu balsojumu par darba kārtību kopumā. 

 

Atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, 

A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, 

E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Iekļaut Domes sēdes darba kārtībā Domes priekšsēdētāja pievienotos jautājumus. 

2.Apstiprināt 2013.gada 3.jūlija Domes sēdes darba kārtību. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.1.1 

 

LĒMUMS Nr.1.1 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 Saskaņā ar 2012.gada 21.novembra Mārupes novada Domes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 20, p. 3.2)  

un ņemot vērā, ka SIA „Baltex Group”   izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamam īpašumam 

Tīraines iela 31  (kadastra Nr._______) atbilst Mārupes pagasta teritorijas plānojumam 2002.-

2014.gadam, un pamatojoties  uz Zemes ierīcības likuma 19.panta 2.punktu,  izvērtējot iesniegto projektu, 

Mārupes novada Dome konstatē:  

 

 1.Nekustamā īpašuma Tīraines iela 31 zemes gabala platība  ir ___  ha. 

 2.Īpašnieks: O. P.  (2010. gada 20. decembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. 

__). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem  - nekustamais īpašums atrodas savrupmāju un līnijbūvju izbūves teritorijā. 

 4.Saskaņā ar 2013. gada 19. jūnija  VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr.____ zemes 

ierīcības projekts nekustamam īpašumam  Tīraines iela 31 (kadastra Nr. ______)  atbilst Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas reģistra datiem. 

 5. No nekustamā īpašuma Tīraines iela 31 (kadastra Nr. ______) tiek atdalīta Tīraines ielas daļa 

___ ha platībā. 

 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta pirmajā 

daļā atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta teritorijas plānojumam 2002.- 2014.gadam. 

  

Ievērojot minēto un pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma  19.panta 2.punktu, kā arī  ņemot 

vērā 2013. gada 26. jūnija   attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. 

Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. 

Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj:: 

 

 1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma Tīraines iela 31 (kadastra Nr. ______) zemes 

ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.1.2 

 

LĒMUMS Nr.1.2 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 Saskaņā ar 2013.gada 24.aprīļa Mārupes novada Domes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 7, p. 2.3)  un 

ņemot vērā, ka SIA „ABC CONSTRUCTION”  izstrādātais zemes ierīcības projekts nekustamam 

īpašumam Ziedleju iela 15  (kadastra Nr. ______) atbilst Mārupes pagasta teritorijas plānojumam 2002.-

2014.gadam, un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.panta 2.punktu,  izvērtējot iesniegto projektu 

Mārupes novada Dome konstatē:  

 

 1.Nekustamā īpašuma Ziedleju iela 15 zemes gabala platība  ir ___ ha. 

 2.Īpašnieki: J. G. ¼ dom.daļa, P. G. ¼ dom.daļa un J. O. ½ dom.daļa.   Minētais nekustamais 

īpašums ir reģistrēts Rīgas rajona zemesgrāmatas nodaļas nodalījumā Nr. ________). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas mazstāvu dzīvojamā teritorijā. 

 4.Saskaņā ar 2013. gada 21.jūnija  VZD Rīgas reģionālās nodaļas atzinumu Nr.__ zemes ierīcības 

projekts nekustamam īpašumam  Ziedleju iela 15 

 (kadastra Nr. ____)  atbilst Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas reģistra datiem. 

 5.No nekustamā īpašuma Ziedleju iela 15 (kadastra Nr. _____) tika atdalīti divi zemes gabali ar 

platību ne mazāku par ___ ha  

 Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Zemes ierīcības likuma 10.pantā un 19.panta pirmajā 

daļā atrunātajām prasībām, kā arī Mārupes pagasta teritorijas plānojumam 2002.-2014.gadam. 

  

Ievērojot minēto un pamatojoties  uz Zemes ierīcības likuma  19.panta 2.punktu,   kā arī  ņemot 

vērā 2013. gada 26. jūnija  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. 

Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. 

Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Apstiprināt Mārupes novada nekustamā īpašuma Ziedleju iela 15 (kadastra Nr. _____) zemes 

ierīcības projektu kā galīgo. 

   2.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

   3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.2.1 

 

LĒMUMS Nr.2.1 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam  īpašumam „Vētras” (kadastra Nr. ______) un nekustamam īpašumam 

„Brīvmaņi”(kadastra Nr. ________) 

  Izskatījusi nekustamā īpašuma „Vētras” (kadastra Nr. ______)  īpašnieces   L.L.  (pers.kods 

____)  2013.gada 20.jūnija iesniegumu  un nekustamā īpašuma „Brīvmaņi” (kadastra Nr. _____)  

īpašnieka   A.F. (pers.kods _____)   2013.gada 20.jūnija iesniegumu par zemes gabala atdalīšanu, 

Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 

  1.Nekustamā īpašuma „Vētras” īpašniece   ir L.L..   Minētais īpašums ir reģistrēts Rīgas rajona 

zemesgrāmatas nodaļas nodalījumā Nr. ______. 

  2.Zemes gabala platība nekustamā  īpašuma „Vētras”  2.zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

_______  ir ___ ha. 

  3.Ar 2013.gada 27.marta Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 7.4 (sēdes prot. Nr. 4) tika uzsākta  

detālplānojuma izstrāde  nekustamā īpašuma „Vētras”, Mārupes novads, 2.zemes vienībai. 

 4.Nekustamā īpašuma „Brīvmaņi” īpašnieks   ir A. F..   Minētais nekustamais īpašums ir 

reģistrēts Rīgas rajona zemesgrāmatas nodaļas nodalījumā Nr. ______. 

  5.Zemes gabala platība nekustamam  īpašumam „Brīvmaņi”  ir ___ ha. 

  6.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem abi nekustamie īpašumi atrodas mazsaimniecību un lauksaimniecības zemes teritorijā.   

  7.Ar 2013.gada 27.marta Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 7.3 (sēdes prot. Nr. 4) tika uzsākta  

detālplānojuma izstrāde  nekustamam īpašumam  „Brīvmaņi”, Mārupes novads. 

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8 panta 1.punktu zemes ierīcības projektu izstrādā zemes 

sadalīšanai. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.12.2.punktu- minimālā zemesgabala platība 

mazsaimniecību teritorijā ir 0,6 ha. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.13.2.punktu- minimālā zemesgabala platība 

lauksaimniecības zemes teritorijā ir 2,0 ha. 

 

 Ņemot vērā  Ministru Kabineta 2011.gada 12.aprīļa  noteikumus Nr. 288 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”  - zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu 

prasībām. 

 

 Pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmo daļu,  kā arī  ņemot vērā 2013. gada 26. 

jūnija  attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes ierīcības projekta 

izstrādi  nekustamam  īpašumam „Vētras” (kadastra Nr. ________) un nekustamam īpašumam 

„Brīvmaņi” (kadastra Nr. ________)”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. 

Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, 

J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atcelt 2013.gada 27.marta Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 7.4 (sēdes prot. Nr. 4) „Par  

detālplānojuma izstrādi  nekustamā īpašuma „Vētras”, Mārupes novads, 2.zemes vienībai”. 

  2.Atcelt 2013.gada 27.marta Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 7.3 (sēdes prot. Nr. 4) „Par 

detālplānojuma izstrādi  nekustamam īpašumam  „Brīvmaņi”, Mārupes novads”. 

 3.Piekrist no nekustamā īpašuma „Vētras” 2.zemes vienības ar kadastra apzīmējumu _____ 

atdalīt zemes gabalu ___ ha platībā un no nekustamā īpašuma „Brīvmaņi” ar kadastra apzīmējumu 

______ zemes gabalu ___  ha platībā, apvienojot atdalītos zemes gabalus vienā īpašumā. 

 4.Izstrādāto zemes ierīcības projektu, saskaņot: 



 

 

- ar VZD Rīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 67038401; 

- ar „Latvijas valsts ceļi”, Rencēnu iela 1 a, tālr.  67249066; 

- ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 67496833. 

 5.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 6. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.2.2 

 

LĒMUMS Nr.2.2 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam  īpašumam „Lības” (kadastra Nr. _______) un nekustamam īpašumam „Skujas” 

(kadastra Nr. _________) 

  Izskatījusi nekustamā īpašuma „Lības” (kadastra Nr. _______)  īpašnieka   I. S.  (pers. kods 

_____) pilnvarotās personas R. S. (pers.kods ______)  un nekustamā īpašuma „Skujas” (kadastra Nr. 

_______)  īpašnieka E.P. (pers. kods ________) 2013.gada 20.jūnija iesniegumu par robežu koriģēšanu 

un zemes gabala sadalīšanu, Mārupes novada Dome konstatē sekojošo: 

 

  1.Nekustamā īpašuma „Lības” īpašnieks  ir I. S.   Minētais nekustamais īpašums ir reģistrēts 

Rīgas rajona zemesgrāmatas nodaļas nodalījumā Nr. ____. 

  2.Nekustamā īpašuma  „Lības” zemes gabala platība ir ___ ha. 

 3.Nekustamā īpašuma „Skujas”  īpašnieks   ir E. P.  Minētais nekustamais īpašums ir reģistrēts 

Rīgas rajona zemesgrāmatas nodaļas nodalījumā Nr. ___. 

  4. Nekustamā īpašuma  „Skujas” zemes gabala platība ir ___ ha. 

  5. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem abi nekustamie īpašumi atrodas savrupmāju teritorijā.   

 

  Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8 panta pirmo daļu  zemes ierīcības projektu izstrādā šādiem 

zemes ierīcības darbiem: 

1) zemes vienību robežu pārkārtošanai; 

2) vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļas, tai skaitā zemes vienības un zemes 

vienības daļas, kas ietverta zemes ierīcības projektā (turpmāk — projektētās teritorijas), apmaiņai vai 

starpgabalu likvidēšanai; 

3) zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai; 

4) zemes konsolidācijai; 

5) piekļūšanas iespēju nodrošināšanai zemes vienībai; 

6) pieejas nodrošināšanai publiski izmantojamām zemes platībām (teritorijām). 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.1.2.punktu minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju teritorijā ir 0,12 ha 

 Ņemot vērā Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumus Nr. 288 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

  

 Pamatojoties uz  Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmo daļu, kā arī  ņemot vērā 2013. gada 26. 

jūnija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes ierīcības projekta 

izstrādi  nekustamam  īpašumam  „Lības” (kadastra Nr. _______) un nekustamam īpašumam „Skujas” 

(kadastra Nr. ______)”,  atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. 

Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. 

Lībietis, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas” 1 (J.Rušenieks),  Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Piekrist nekustamā īpašuma „Lības” (kadastra Nr. ______) un nekustamā īpašuma „Skujas” 

(kadastra Nr. _______) zemes sadalīšanai un robežu pārkārtošanai. 

 2.Izstrādāto zemes ierīcības projektu saskaņot: 

 -ar VSIA „Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi”, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, 

tālr. 67027587; 

 -ar SIA „Mērniecības datu centrs“, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, tālr. 67496833; 

 -ar A/S  „Lattelekom”, Kleistu iela 5, Rīga, tālr. 67055000;  

 -ar A/S „Latvijas Gāze”, Vagonu 2 , Rīga , tālr. 67369111; 



 

 

 -ar A/S „Latvenergo”, Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, tālr. 80200400. 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.2.3 

 

LĒMUMS Nr.2.3 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

nekustamam  īpašumam Dāliju iela 2(kadastra Nr. _________)  

  Izskatījusi nekustamā īpašuma Dāliju iela 2 (kadastra Nr. _______)  īpašnieka   J. B.  (pers. kods 

______) 2013.gada 25.jūnija iesniegumu par zemes gabala atdalīšanu, Mārupes novada Dome konstatē 

sekojošo: 

  1.Nekustamā īpašuma Dāliju iela 2 īpašnieks  ir J. B.. Minētais nekustamais īpašums ir reģistrēts 

Rīgas rajona zemesgrāmatas nodaļas nodalījumā Nr. ___. 

  2.Zemes gabala platība ir ___ ha. 

  3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8 panta pirmo daļu zemes ierīcības projektu izstrādā šādiem 

zemes ierīcības darbiem: 

1) zemes vienību robežu pārkārtošanai; 

2) vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļas, tai skaitā zemes vienības un zemes 

vienības daļas, kas ietverta zemes ierīcības projektā (turpmāk — projektētās teritorijas), apmaiņai vai 

starpgabalu likvidēšanai; 

3) zemes vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai; 

4) zemes konsolidācijai; 

5) piekļūšanas iespēju nodrošināšanai zemes vienībai; 

6) pieejas nodrošināšanai publiski izmantojamām zemes platībām (teritorijām). 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.1.2.punktu minimālā zemesgabala platība 

savrupmāju teritorijā ir 0,12 ha.  

 Ņemot vērā Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīla noteikumus Nr. 288 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

  

 Pamatojoties uz   Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmo daļu,  kā arī  ņemot vērā  2013. gada 26. 

jūnija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes ierīcības projekta 

izstrādi  nekustamam  īpašumam Dāliju iela 2 (kadastra Nr. _______)”, atklāti balsojot ar  14  balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes 

novada Dome nolemj: 

  1.Piekrist no nekustamā īpašuma Dāliju iela 2 (kadastra Nr. _______) atdalīt zemes gabalu ___ 

ha platībā. 

 2.Izstrādāto zemes ierīcības projektu saskaņot: 

 -ar VSIA Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, 

tālr. 67027587; 

 -ar SIA „Mērniecības datu centrs”, Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, Tālr. 67496833; 

 -ar A/S  „Lattelekom “, Kleistu iela 5, Rīga,  tālr. 67055000;  

 -ar A/S „Latvijas Gāze”, Vagonu 20 , Rīga , tālr. 67369111; 

 3.Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 



 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.3.1 

 

LĒMUMS Nr.3.1 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Izskatot J. O. (pers. kods _______) 2013.gada 21.jūnija iesniegumu par adreses piešķiršanu 

zemes gabalam „B”,  ņemot vērā 2008.gada 27.augustā  apstiprināto „Mārupes pagasta nekustamā 

īpašuma Kurmales iela 58 (kadastra Nr. _____) detālplānojumu”, Mārupes novada dome konstatē:  

 1.No nekustamā īpašuma Kurmales iela 58 atdalītā zemes gabala „B” platība  ir ___ ha. 

 2.Īpašnieks: J. O.  (2007. gada 28. jūnija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.________). 

 3. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Ministru kabineta 2009.gada 

22.decembra noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu 

klasifikāciju”,   kā  arī 2013. gada 26. jūnija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  adreses piešķiršanu”,   atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  

J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. 

Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piešķirt no nekustamā īpašuma Kurmales iela 58 atdalītajam  zemes gabalam „B” -  ___ 

platībā adresi Kurmales iela 60, Mārupe, Mārupes novads. 

 2. Noteikt nekustamam īpašumam Kurmales iela 60 apgrūtinājumus: 

  2.1. aizsargjoslas teritorija gar Kurmales ielu  - būvlaide  (kods 120302); 

 2.2. aizsargjoslas teritorija gar ūdensvadu līdz 2 m dziļumā  (kods 12010101); 

  2.3 .aizsargjoslas teritorija gar drenām un atklātiem grāvjiem (kods 120104). 

       3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.3.2 

 

LĒMUMS Nr.3.2 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Izskatot J. O. (pers. kods ______) 2013.gada 21.jūnija iesniegumu par adreses piešķiršanu zemes 

gabalam „C”,  ņemot vērā 2008.gada 27.augustā  apstiprināto „Mārupes pagasta nekustamā īpašuma 

Kurmales iela 58 (kadastra Nr. ______) detālplānojumu”, Mārupes novada dome konstatē:  

 1. No nekustamā īpašuma Kurmales iela 58 atdalītā zemes gabala „C” platība ir  ___ ha. 

 2.Īpašnieks: J. O. (2007. gada 28. jūnija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr._________). 

 3. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Ministru kabineta 2009.gada 

22.decembra noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu 

klasifikāciju” 3.punktu,  kā  arī 2013. gada 26. jūnija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”,   atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, 

P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, 

R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piešķirt no nekustamā īpašuma Kurmales iela 58 atdalītajam  zemes gabalam „C” -  ___ 

platībā adresi Kurmales iela 62, Mārupe, Mārupes novads. 

 2. Noteikt nekustamam īpašumam Kurmales iela 62 apgrūtinājumus: 

  2.1. aizsargjoslas teritorija gar Kurmales ielu  - būvlaide  (kods 120302); 

 2.2. aizsargjoslas teritorija gar ūdensvadu līdz 2 m dziļumā  (kods 12010101); 

  2.3 .aizsargjoslas teritorija gar drenām un atklātiem grāvjiem (kods 120104). 

       3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.3.3 

 

LĒMUMS Nr.3.3 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Izskatot J. O. (pers. kods _______) 2013.gada 21.jūnija iesniegumu par adreses piešķiršanu 

zemes gabalam „D” ,  ņemot vērā 2008.gada 27.augustā  apstiprināto „Mārupes pagasta nekustamā 

īpašuma Kurmales iela 58 (kadastra Nr. __________) detālplānojumu”, Mārupes novada dome konstatē:  

 1.No nekustamā īpašuma Kurmales iela 58 atdalītā zemes gabala „D” platība ir  ___ ha. 

 2.Īpašnieks: J. O.  (2007. gada 28. jūnija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.__________). 

 3. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Ministru kabineta 2009.gada 

22.decembra noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu 

klasifikāciju” 3.punktu,   kā  arī 2013. gada 26. jūnija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”,   atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, 

P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, 

R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piešķirt no nekustamā īpašuma Kurmales iela 58 atdalītajam  zemes gabalam „D” -  ___ 

platībā adresi Kurmales iela 64, Mārupe, Mārupes novads. 

 2. Noteikt nekustamam īpašumam Kurmales iela 64 apgrūtinājumus: 

  2.1. aizsargjoslas teritorija gar Kurmales ielu  - būvlaide  (kods 120302); 

 2.2. aizsargjoslas teritorija gar ūdensvadu līdz 2 m dziļumā  (kods 12010101). 

       3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.3.4 

 

LĒMUMS Nr.3.4 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Izskatot J. O. (pers. kods _______) 2013.gada 21.jūnija iesniegumu par adreses piešķiršanu 

zemes gabalam „E” ,  ņemot vērā 2008.gada 27.augustā  apstiprināto „Mārupes pagasta nekustamā 

īpašuma  Kurmales iela 58 (kadastra Nr. ________) detālplānojumu ”, Mārupes novada dome konstatē:  

 1.No nekustamā īpašuma Kurmales iela 58 atdalītā zemes gabala „E” platība ir  ___ ha. 

 2.Īpašnieks: J.O.  (2007. gada 28. jūnija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr. ___). 

 3. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Ministru kabineta 2009.gada 

22.decembra noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu 

klasifikāciju” 3.punktu,  kā  arī 2013. gada 26. jūnija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”,   atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, 

P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, 

R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piešķirt no nekustamā īpašuma Kurmales iela 58 atdalītajam  zemes gabalam „E” -  ___ platībā 

adresi Kurmales iela 66, Mārupe, Mārupes novads. 

 2. Noteikt nekustamam īpašumam Kurmales iela 66 apgrūtinājumus: 

  2.1. aizsargjoslas teritorija gar Kurmales un Braslas  ielu  - būvlaide  (kods 120302); 

 2.2. aizsargjoslas teritorija gar ūdensvadu līdz 2 m dziļumā  (kods 12010101); 

 2.3. aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo 

spriegumu 110 kilovoltiem (kods 12050602). 

       3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.3.5 

 

LĒMUMS Nr.3.5 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Izskatot J. O. (pers. kods _______) 2013.gada 21.jūnija iesniegumu par adreses piešķiršanu 

zemes gabalam „A” ,  ņemot vērā 2008.gada 27.augustā  apstiprināto „Mārupes pagasta nekustamā 

īpašuma Kurmales iela 58 (kadastra Nr. ___________) detālplānojumu ”, Mārupes novada dome 

konstatē:  
 1.Nekustamā īpašuma Kurmales iela 58  zemes gabala „A” platība ir  ___ ha. 

 2.Īpašnieks: J. O.  (2007. gada 28. jūnija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr._______). 

 3. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Ministru kabineta 2009.gada 

22.decembra noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu 

klasifikāciju” 3.punktu,  kā  arī 2013. gada 26. jūnija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”,    atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, 

P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, 

R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1 Atstāt spēkā  nekustamam īpašumam Kurmales iela 58 -  ___ platībā adresi Kurmales iela 58, 

Mārupe, Mārupes novads. 

 2. Noteikt nekustamam īpašumam Kurmales iela 58 apgrūtinājumus: 

  2.1. aizsargjoslas teritorija gar Bebru  ielu  - sarkanā līnija  (kods 120301); 

  2.2. aizsargjoslas teritorija gar Bebru un Kurmales ielu  - būvlaide  (kods 120302); 

  2.3 .aizsargjoslas teritorija gar drenām un atklātiem grāvjiem (kods 120104). 

       3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.3.6 

 

LĒMUMS Nr.3.6 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Izskatot O. P. (pers.kods __________ ) 2013.gada 25.jūnija iesniegumu par adrese piešķiršanu  

un ņemot vērā 2013.gada 3.jūlijā apstiprināto zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam Tīraines 

iela 31 (kadastra Nr. ________), Tīraine, Mārupes novads, Mārupes novada dome konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Tīraines iela 31 zemes gabala „Nr.1” platība ir  ___ ha. 

 2.Īpašnieks: O. P.   (2010. gada 20. decembra  zemesgrāmatu nodaļas lēmumi, nodalījuma Nr. 

___ ). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas Tīraines ciema teritorijā. 

  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Ministru kabineta 2009.gada 

22.decembra noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu 

klasifikāciju” 3.punktu, kā  arī 2013. gada 26. jūnija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”,      atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, 

R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

  1.Atstāt spēkā nekustamam īpašumam Tīraines iela 31  (kadastra Nr. ________) ___ ha platībā  

adresi Tīraines iela 31, Tīraine, Mārupes novads. 

  2. Noteikt nekustamam īpašumam Tīraines iela 31 apgrūtinājumus: 

 2.1. aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 120502); 

 2.2. aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju 

(kods 120401). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.3.7 

 

LĒMUMS Nr.3.7 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Izskatot J. G. (pers.kods ______), P. G. (pers.kods _______) un J. O. (pers.kods _______) 

pilnvarotās personas K.O.  (pers.kods _________)   2013.gada 25.jūnija iesniegumu par adreses 

piešķiršanu zemes gabalam „Nr.2” , atdalītam no nekustamā īpašuma Ziedleju iela 15 (kadastra Nr. 

_________), Mārupes novada dome konstatē:  

 1.No nekustamā īpašuma Ziedleju iela 15 atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir  ___ ha. 

 2.Īpašnieki:  J. G. ¼ dom.daļa, P. G. ¼ dom.daļa un J. O. ½ dom.daļa. (2013. gada 14. februāra 

zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr.___________). 

 3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Ministru kabineta 2009.gada 

22.decembra noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu 

klasifikāciju” 3.punktu,   kā  arī 2013. gada 26. jūnija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”,    atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, 

P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, 

R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piešķirt no nekustamā īpašuma Ziedleju iela 15 atdalītajam  zemes gabalam „Nr.2” -  ___ 

platībā adresi Ziedleju iela 11, Mārupe, Mārupes novads. 

 2. Noteikt nekustamam īpašumam Ziedleju iela 11 apgrūtinājumus: 

  2.1.aizsargjoslas teritorija gar drenām un atklātiem grāvjiem (kods 120104). 

       3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.3.8 

 

LĒMUMS Nr.3.8 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Izskatot J. G. (pers.kods ________), P. G. (pers.kods _______) un J. O. (pers.kods ______) 

pilnvarotās personas K. O.   (pers.kods _______)   2013.gada 25.jūnija iesniegumu par adreses 

piešķiršanu zemes gabalam „Nr3”, atdalītam no nekustamā īpašuma Ziedleju iela 15 (kadastra Nr. 

_______), Mārupes novada dome konstatē:  

 

 1. No nekustamā īpašuma Ziedleju iela 15 atdalītā zemes gabala „Nr.3” platība ir  ___ ha. 

 2.Īpašnieki:  J. G. ¼ dom.daļa, P. G. ¼ dom.daļa un J. O. ½ dom.daļa. (2013. gada 14. februāra 

zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr._________). 

 3. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Ministru kabineta 2009.gada 

22.decembra noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu 

klasifikāciju” 3.punktu, kā  arī 2013. gada 26. jūnija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”,    atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, 

P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, 

R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 

 1. Piešķirt no nekustamā īpašuma Ziedleju iela 15 atdalītajam  zemes gabalam „Nr.3” -  ___ 

platībā adresi Ziedleju iela 13, Mārupe, Mārupes novads. 

 2. Noteikt nekustamam īpašumam Ziedleju iela 13 apgrūtinājumus: 

  2.1.aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo 

spriegumu 330 kilovolti (kods 12050603). 

       3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.3.9 

 

LĒMUMS Nr.3.9 

Mārupes novadā 

Par adreses piešķiršanu 

  Izskatot J. G. (pers.kods ________), P. G. (pers.kods ________) un J. O. (pers.kods _______) 

pilnvarotās personas K. O.    (pers.kods _________) 2013.gada 25.jūnija iesniegumu par adreses 

piešķiršanu un pamatojoties uz  apstiprinātā nekustamā īpašuma Ziedleju iela 15 zemes ierīcības projekta, 

Mārupes novada dome konstatē:  

  1.Nekustamā īpašuma Ziedleju iela 15 zemes gabala  platība ir  ___ ha. 

 2.Īpašnieki:  J. G. ¼ dom.daļa, P. G. ¼ dom.daļa un J. O. ½ dom.daļa. (2013. gada 14. februāra 

zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr._________). 

 3.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Ministru kabineta 2009.gada 

22.decembra noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu 

klasifikāciju” 3.punktu,  kā  arī 2013. gada 26. jūnija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  adreses piešķiršanu”,   atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, 

P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, 

R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Atstāt spēkā nekustamam īpašumam Ziedleju iela 15  (kadastra Nr. ________) – ___ ha platībā  

adresi Ziedleju iela 15, Mārupe, Mārupes novads. 

  2. Noteikt nekustamam īpašumam Ziedleju iela 15 apgrūtinājumus: 

  2.1. aizsargjoslas teritorija gar Unnes, Zieduklēpju ielu  - sarkanā līnija  (kods 120301); 

 2.2. aizsargjoslas teritorija gar drenām un atklātiem grāvjiem (kods 120104); 

  2.3. aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo 

spriegumu 330 kilovolti (kods 12050603); 

  2.4. aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar nominālo 

spriegumu līdz 20 kilovolti (kods 12050601). 

 3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.4.1 

 

LĒMUMS Nr.4.1 

Mārupes novadā 

Par nosaukuma piešķiršanu 

  Izskatot O. P. (pers.kods ______ ) 25.06.2013.iesniegumu par adrese piešķiršanu  un ņemot vērā 

2013.gada 3.jūlijā apstiprināto zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam Tīraines iela 31 (kadastra 

nr. _________), Tīraine, Mārupes novads, Mārupes novada dome konstatē:  

  1. No nekustamā īpašuma Tīraines iela 31 zemes gabala „Nr.2” platība ir  ___ ha. 

 2.Īpašnieks: O. P. (2010. gada 20. decembra zemesgrāmatu nodaļas lēmumi, nodalījuma Nr.___). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. - 2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas Tīraines ciema teritorijā. 

  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Ministru kabineta 2009.gada 

22.decembra noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu 

klasifikāciju” 3.punktu,  kā  arī 2013. gada 26. jūnija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par   nosaukuma  piešķiršanu”,   atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, 

R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada 

Dome nolemj: 

  

 1.Piešķirt  no nekustamā īpašuma Tīraines iela 31 atdalītajam zemes gabalam „Nr.2”  - ___ ha 

platībā nosaukumu  Tīraines iela, Tīraine, Mārupes novads. 

 2. Noteikt Tīraines ielai apgrūtinājumus: 

  2.1.aizsargjoslas teritorija gar Tīraines ielu  - sarkanā līnija (kods 120301); 

  2.2.ceļa servitūta teritorija (kods 150301); 

  2.3.aizsargjoslas teritorija gar gāzesvadu ar spiedienu līdz 0.4 megapaskāliem (kods 12080101); 

 2.4.aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (kods 120502); 

 2.5.aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu sadales iekārtu (kods 120503); 

 2.6.aizsargjoslas teritorija gar pazemes elektronisko sakaru tīklu līniju un kabeļu kanalizāciju 

(kods 120401). 

  3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

             4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.4.2 

 

LĒMUMS Nr.4.2 

Mārupes novadā 

Par nosaukuma piešķiršanu 

  Izskatot J. O. (pers. kods _______) 21.06.2013.iesniegumu par adreses piešķiršanu zemes 

gabalam „F” ,  ņemot vērā 2008.gada 27.augustā  apstiprināto „Mārupes pagasta nekustamā īpašuma 

Kurmales iela 58 (kadastra Nr. ______) detālplānojumu ”, Mārupes novada dome konstatē:  

 1.No nekustamā īpašuma Kurmales iela 58 atdalītā zemes gabala „F” platība ir  ___ ha. 

 2.Īpašnieks: J. O.  (2007. gada 28. jūnija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr._______). 

 3. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Mārupes ciema teritorijā. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Ministru kabineta 2009.gada 

22.decembra noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu 

klasifikāciju” 3.punktu,  kā  arī 2013. gada 26. jūnija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par   nosaukuma  piešķiršanu”,    atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, 

R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

  1. Piešķirt no nekustamā īpašuma Kurmales iela 58 atdalītajam  zemes gabalam „F” -  ___ ha 

platībā nosaukumu Kurmales iela, Mārupe, Mārupes novads. 

 2. Noteikt nekustamam īpašumam Kurmales iela  apgrūtinājumus: 

  2.1. aizsargjoslas teritorija gar Kurmales ielu  - sarkanā līnija (kods 120301). 

       3.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.5.1 

 

LĒMUMS Nr.5.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot J. O. (pers. kods ______) 2013.gada 21.jūnija iesniegumu par lietošanas mērķa 

noteikšanu zemes gabalam „B”, atdalītajam no nekustamā īpašuma Kurmales iela 58 (kadastra Nr. 

______),  Mārupes novada Dome konstatē:  

 

 1.No nekustamā īpašuma Kurmales iela 58 atdalītā zemes gabala „B” platība ir  ___ ha. 

 2.Īpašnieks: J. O. (2007. gada 28. jūnija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.________). 

  3.Ar  2013. gada 3. jūlija Mārupes novada Domes lēmumu Nr.3.1 (sēdes prot. Nr. 3) no 

nekustamā īpašuma Kurmales iela 58 atdalītajam zemes gabalam „B”  tika piešķirta adrese Kurmales iela 

60, Mārupe, Mārupes novads. 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

5.Pēc 2013.gada 20.februāra AS „Sadales tīkls” Nr. ___ rīcībā esošās informācijas zemes 

gabalam Kurmales iela 58  ar kadastra  Nr. ______ nav iespējams elektrības pieslēgums bez 

transformatora apakšstacijas izbūves. 

6. Ar 2013.gada 27.februāra Mārupes novada Domes lēmumu Nr.6.7 (sēdes prot. Nr. 3) zemes 

gabalam Kurmales iela 58 tika mainīts zemes lietošanas mērķis ___ ha platībā uz neapgūtu individuālo 

dzīvojamo māju apbūvi (kods 0600). 

 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti Ministru kabineta 

2006. gada 20. jūnija noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai 

(turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: ja 

tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), kas 

atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

 14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  



 

 

 14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir 

izbūvēta infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

 Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir 

neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 16. punktu un  14.
1 

punktu,   kā  arī 2013. gada 26. jūnija attīstības komitejas  

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot 

ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. 

Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, 

„atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Kurmales iela 60, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi ___ ha platībā – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.5.2 

 

LĒMUMS Nr.5.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot J. O. (pers. kods ______) 2013.gada 21.jūnija iesniegumu par lietošanas mērķa 

noteikšanu zemes gabalam „C” , atdalītajam no nekustamā īpašuma Kurmales iela 58 (kadastra Nr. 

_______),  Mārupes novada Dome konstatē:  

 1.No nekustamā īpašuma Kurmales iela 58 atdalītā zemes gabala „C” platība ir  ___ ha. 

 2.Īpašnieks: J. O.  (2007. gada 28. jūnija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.________). 

  3.Ar  2003. gada 3. jūlija  Mārupes novada Domes lēmumu Nr.3.2 (sēdes prot. Nr.3) no 

nekustamā īpašuma Kurmales iela 58  atdalītajam zemes gabalam „C” tika piešķirta adrese Kurmales iela 

62, Mārupe, Mārupes novads. 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

5.Pēc 2013.gada 20.februāra AS „Sadales tīkls” Nr. ___ rīcībā esošās informācijas zemes 

gabalam Kurmales iela 58  ar kadastra Nr. _______ nav iespējams elektrības pieslēgums bez 

transformatora apakšstacijas izbūves. 

6.Ar 2013.gada 27.februāra Mārupes novada Domes lēmumu Nr.6.7 (sēdes prot. Nr. 3) zemes 

gabalam Kurmales iela 58 tika mainīts zemes lietošanas mērķis ___ ha platībā uz neapgūtu individuālo 

dzīvojamo māju apbūvi  kods 0600). 

 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. jūnija 

Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka  nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai 

(turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: ja 

tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

 14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  



 

 

 14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir 

izbūvēta infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

 Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir 

neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta  

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu un  14.
1 
punktu,   kā  arī 2013. gada 26. jūnija attīstības 

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. 

Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  

„pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

   

 1.Noteikt nekustamam īpašumam Kurmales iela 62, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi ___ ha platībā – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.5.3 

 

LĒMUMS Nr.5.3 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot J. O. (pers. kods _______) 2013.gada 21.jūnija.iesniegumu par lietošanas mērķa 

noteikšanu zemes gabalam „D” , atdalītajam no nekustamā īpašuma Kurmales iela 58 (kadastra Nr. 

________),  Mārupes novada Dome konstatē:  

 

 1.No nekustamā īpašuma Kurmales iela 58 atdalītā zemes gabala „D” platība ir  ___ ha. 

 2.Īpašnieks: J. O.  (2007. gada 28. jūnija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr._______). 

  3. Ar  2003. gada 3. jūlija  Mārupes novada Domes lēmumu Nr.5.3 (sēdes prot. Nr.3) no 

nekustamā īpašuma Kurmales iela 58 atdalītajam zemes gabalam „D” tika piešķirta adrese Kurmales iela 

64, Mārupe, Mārupes novads. 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

5. Pēc 2013.gada 20.februāra AS „Sadales tīkls” Nr. ___ rīcībā esošās informācijas zemes 

gabalam Kurmales iela 58  ar kadastra Nr. _______ nav iespējams elektrības pieslēgums bez 

transformatora apakšstacijas izbūves. 

6. Ar 2013.gada 27.februāra Mārupes novada Domes lēmumu Nr.6.7 (sēdes prot. Nr. 3) zemes 

gabalam Kurmales iela 58 tika mainīts zemes lietošanas mērķis ___ ha platībā uz neapgūtu individuālo 

dzīvojamo māju apbūvi (kods 0600). 

 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. jūnija 

Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai 

(turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos:, 

ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  



 

 

 14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

 14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir 

izbūvēta infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

 Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir 

neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu un  14.
1 

punktu,  kā  arī 2013. gada 26. jūnija attīstības 

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  

atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. 

Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  

„pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

   

 1.Noteikt nekustamam īpašumam Kurmales iela 64, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi ___ ha platībā –neapgūta  individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.5.4 

 

LĒMUMS Nr.5.4 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot J. O. (pers. kods ______) 2013.gada 21.jūnija iesniegumu par lietošanas mērķa 

noteikšanu zemes gabalam „E”, atdalītajam no nekustamā īpašuma Kurmales iela 58 (kadastra Nr. 

_______),  Mārupes novada Dome konstatē:  

 

 1.No nekustamā īpašuma Kurmales iela 58 atdalītā zemes gabala „E” platība ir  ___ ha. 

 2.Īpašnieks: J. O.  (2007. gada 28. jūnija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr._______). 

  3. Ar  2003. gada 3. jūlija  Mārupes novada Domes lēmumu Nr.3.4 (sēdes prot. Nr.3) no 

nekustamā īpašuma Kurmales iela 58 atdalītajam zemes gabalam „E”  tika piešķirta adrese Kurmales iela 

66, Mārupe, Mārupes novads. 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

5. Pēc 2013.gada 20.februāra AS „Sadales tīkls” Nr. ___ 466 rīcībā esošās informācijas zemes 

gabalam Kurmales iela 58  ar kadastra  Nr. _______ nav iespējams elektrības pieslēgums bez 

transformatora apakšstacijas izbūves. 

6. Ar 2013.gada 27.februāra Mārupes novada Domes lēmumu Nr.6.7 (sēdes prot. Nr. 3) zemes 

gabalam Kurmales iela 58 tika mainīts zemes lietošanas mērķis ___ ha platībā uz neapgūtu individuālo 

dzīvojamo māju apbūvi (kods 0600). 

 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. jūnija 

Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai 

(turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos, ja tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai 

nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

 14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  



 

 

 14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir 

izbūvēta infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir neapgūta zemes vienība, 

kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta 

individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un 

būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu un  14.
1 

punktu,  kā  arī 2013. gada 26. jūnija attīstības 

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  

atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. 

Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  

„pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Kurmales iela 66, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi ___ ha platībā – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.5.5 

 

LĒMUMS Nr.5.5 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot J. O. (pers. kods _______) 2013.gada 21.jūnija iesniegumu par lietošanas mērķa 

noteikšanu zemes gabalam „A” ,atdalītajam no nekustamā īpašuma Kurmales iela 58 (kadastra Nr. 

________),  Mārupes novada Dome konstatē:  

 

 1.Nekustamā īpašuma Kurmales iela 58 zemes gabala „A” platība ir  ___ ha. 

 2.Īpašnieks: J.O.  (2007. gada 28. jūnija zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.________). 

  3.Ar  2003. gada 3. jūlija  Mārupes novada Domes lēmumu Nr.3.5 (sēdes prot. Nr.3)  

nekustamam īpašumam Kurmales iela 58 atstāj spēkā adresi Kurmales iela 58, Mārupe, Mārupes novads. 

 4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

5.Pēc 2013.gada 20.februāra AS „Sadales tīkls” Nr. ___ rīcībā esošās informācijas zemes 

gabalam Kurmales iela 58  ar kadastra Nr. _______ nav iespējams elektrības pieslēgums bez 

transformatora apakšstacijas izbūves. 

6.Ar 2013.gada 27.februāra Mārupes novada Domes lēmumu Nr.6.7 (sēdes prot. Nr. 3) zemes 

gabalam Kurmales iela 58 tika mainīts zemes lietošanas mērķis ___ ha platībā uz neapgūtu individuālo 

dzīvojamo māju apbūvi (kods 0600). 

 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. jūnija 

Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai 

(turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos, ja 

tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

 14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  



 

 

 14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir 

izbūvēta infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves.. 

 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma   9.pantu un   2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 2.punktu,   kā  arī 2013. gada 26. jūnija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar  14  balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

  1.Atstāt spēkā  nekustamam īpašumam Kurmales iela 58, Mārupe, Mārupes novads, esošo zemes 

lietošanas mērķi ___ ha platībā – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0600). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.5.6 

 

LĒMUMS Nr.5.6 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot J. O. (pers. kods _______) 2013.gada 21.jūnija iesniegumu par lietošanas mērķa 

noteikšanu zemes gabalam „F” ,atdalītajam no nekustamā īpašuma Kurmales iela 58 (kadastra Nr. 

________),  Mārupes novada Dome konstatē:  

 1.Nekustamā īpašuma Kurmales iela 58 zemes gabala „F” platība ir  ___ ha. 

 2.Īpašnieks: J. O.  (2007. gada 28. jūnija zemesgrāmatas nodaļas lēmums., nodalījuma 

Nr.________). 

  3.Ar  2003. gada 3. jūlija  Mārupes novada Domes lēmumu Nr.4.2 (sēdes prot. Nr.3) no  

nekustamā īpašuma Kurmales iela 58 atdalītajam zemes gabala „F” tika piešķirts nosaukums Kurmales 

iela, Mārupe, Mārupes novads. 

  4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas līnijbūvju izbūves  teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. jūnija 

Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai 

(turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos:, 

ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā. Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās būves galvenais lietošanas veids ir "Autoceļi", "Ielas un 

ceļi", "Dzelzceļi", "Pilsētas sliežu ceļi", "Tilti un estakādes" vai "Tuneļi un pazemes ceļi", – zeme zem 

šīm būvēm, kā arī zeme zem sabiedriskā transporta infrastruktūrā ietilpstošās ēkas (sabiedriskā transporta 

depo, parki un galapunkti), zeme dzelzceļa infrastruktūras (izņemot dzelzceļa stacijas) zemes nodalījuma 

joslā, zeme zem šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai 

izmantojamās zemes. 

Apgūta vai neapgūta neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves vajadzībām. 

  

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma     9.pantu  un   2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 2.punktu,  kā  arī  2013. gada 26. jūnija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar  14  balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 



 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Kurmales iela, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi ___ ha platībā – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā (kods 1101). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.5.7 

 

LĒMUMS Nr.5.7 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Izskatot O. P. (pers.kods _______ ) 2013.gada 25.jūnija iesniegumu par adrese piešķiršanu  un 

ņemot vērā 2013.gada 3.jūlijā apstiprināto zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam Tīraines iela 

31 (kadastra nr. ________), Tīraine, Mārupes novads, Mārupes novada dome konstatē:  

 1.No nekustamā īpašuma Tīraines iela 31 atdalītā zemes gabala „Nr.2” platība ir  ___ ha. 

 2.Īpašnieks: O. P. (2010. gada 20. decembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.383). 

  3. Ar  2003. gada 3. jūlija  Mārupes novada Domes lēmumu Nr.4.1 (sēdes prot. Nr.3) no  

nekustamā īpašuma Tīraines iela 31 atdalītajam zemes gabala „Nr.2”  tika piešķirts nosaukums Tīraines 

iela, Tīraine, Mārupes novads. 

  4.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas līnijbūvju izbūves  teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. jūnija 

Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai 

(turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: ja 

tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā. Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās būves galvenais lietošanas veids ir  „Autoceļi",  „Ielas un 

ceļi", „Dzelzceļi", „Pilsētas sliežu ceļi", „Tilti un estakādes" vai „Tuneļi un pazemes ceļi", – zeme zem 

šīm būvēm, kā arī zeme zem sabiedriskā transporta infrastruktūrā ietilpstošās ēkas (sabiedriskā transporta 

depo, parki un galapunkti), zeme dzelzceļa infrastruktūras (izņemot dzelzceļa stacijas) zemes nodalījuma 

joslā, zeme zem šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai 

izmantojamās zemes. 

Apgūta vai neapgūta neapbūvēta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura apbūves vajadzībām. 

  

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma   9.pantu un   2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 2.punktu,   kā  arī 2013. gada 26. jūnija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar  14  balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. 



 

 

Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes 

novada Dome nolemj: 

   

 1.Noteikt nekustamam īpašumam Tīraines iela, Mārupe,  Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi ___ ha platībā – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā (kods 1101). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.5.8 

 

LĒMUMS Nr.5.8 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

  Izskatot O. P. (pers.kods ______ ) 2013.gada 25.jūnija iesniegumu par adrese piešķiršanu  un 

ņemot vērā 2013.gada 3.jūlijā apstiprināto zemes ierīcības projektu nekustamam īpašumam Tīraines iela 

31 (kadastra Nr. ________), Tīraine, Mārupes novads, Mārupes novada dome konstatē:  

 1.Nekustamā īpašuma Tīraines iela 31  zemes gabala „Nr.1” platība ir  ___ ha. 

 2.Īpašnieks: O. P. (2010. gada 20. decembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.___). 

  3.Ar  2003. gada 3. jūlija  Mārupes novada Domes lēmumu Nr.3.6 (sēdes prot. Nr. 3)  

nekustamam īpašumam Tīraines iela 31 atstāj spēkā esošo adresi Tīraines iela 31, Tīraine, Mārupes 

novads. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma     9.pantu  un  2006. gada 20. jūnija  Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.punktu,   kā  arī 2013. gada 26. jūnija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, 

R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

  1.Atstāt spēkā  nekustamam īpašumam Tīraines iela 31, Mārupe, Mārupes novads, esošo zemes 

lietošanas mērķi ___ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.5.9 

 

LĒMUMS Nr.5.9 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot M. V.  (pers. kods ______) 2013.gada 25.jūnija iesniegumu par lietošanas mērķa maiņu 

nekustamam īpašumam Vienības gatve 167A (kadastra Nr. _______), Mārupes novada Dome konstatē:  

 1.Nekustamā īpašuma Vienības gatve 167A  zemes gabala platība ir ___ ha. 

 2.Īpašnieks: M. V.  (2006. gada 8. novembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.________). 

  3.Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā aktuālais zemes lietošanas mērķis ir 

individuālo dzīvojamo māju apbūve  - (kods 0601). 

 4.Pēc 2013.gada 18.jūnija AS „Sadales tīkls” Nr. ___ rīcībā esošās informācijas minētajam zemes 

gabalam nav iespējams elektrības pieslēgums bez transformatora apakšstacijas izbūves. 

 5.Pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu būvatļauja 

nav izsniegta.  

 6.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. jūnija 

Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai 

(turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: ja 

tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

 14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

 14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir 

izbūvēta infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

 Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir 



 

 

neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu un  14.
1 
punktu,   kā  arī 2013. gada 26. jūnija attīstības 

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. 

Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  

„pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 

 1.Mainīt nekustamam īpašumam Vienības gatve 167A , Mārupe, Mārupes novads, zemes 

lietošanas mērķi ___ ha platībā – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.5.10 

 

LĒMUMS Nr.5.10 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot M. V.  (pers. kods ______) 2013.gada 25.jūnija iesniegumu par lietošanas mērķa maiņu 

nekustamam īpašumam Vienības gatve 167B (kadastra Nr. ______), Mārupes novada Dome konstatē:  

 1.Nekustamā īpašuma Vienības gatve 167B  zemes gabala platība ir ___ ha. 

 2.Īpašnieks: M. V. (2006. gada 8. novembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr.________). 

  3.Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā aktuālais lietošanas mērķis ir 

individuālo dzīvojamo māju apbūve  - (kods 0601). 

 4.Pēc 2013.gada 18.jūnija AS „Sadales tīkls” Nr. ___  rīcībā esošās informācijas minētajam 

zemes gabalam nav iespējams elektrības pieslēgums bez transformatora apakšstacijas izbūves. 

 5.Pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu būvatļauja 

nav izsniegta.  

 6.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. jūnija 

Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai 

(turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: ja tiek 

izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai 

nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

 14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

 14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir 

izbūvēta infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

 Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir 

neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 



 

 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu un  14.
1 

punktu,  kā  arī 2013. gada 26. jūnija attīstības 

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  

atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. 

Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  

„pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 

 1.Mainīt nekustamam īpašumam Vienības gatve 167B, Mārupe, Mārupes novads, zemes 

lietošanas mērķi ___ ha platībā – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.5.11 

 

LĒMUMS Nr.5.11 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot M. V.  (pers. kods _______) 2013.gada 25.jūnija iesniegumu par lietošanas mērķa maiņu 

nekustamam īpašumam Vienības gatve 167C (kadastra Nr. _______), Mārupes novada Dome konstatē:  

 

 1.Nekustamā īpašuma Vienības gatve 167C  zemes gabala platība ir ___ ha. 

 2.Īpašnieks: M. V.  (2006. gada 8. novembra zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma 

Nr._________). 

  3.Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā nekustamā īpašuma Vienības gatve 

167A aktuālais lietošanas mērķis ir individuālo dzīvojamo māju apbūve  - (kods 0601). 

 4.Pēc 2013.gada 18.jūnija AS „Sadales tīkls” Nr. ___ rīcībā esošās informācijas minētajam zemes 

gabalam nav iespējams elektrības pieslēgums bez transformatora apakšstacijas izbūves. 

 5.Pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu būvatļauja 

nav izsniegta.  

 6.Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. jūnija 

Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai 

(turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos, ja 

tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 

 punktā ir 

noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi iedala šādi:  

 14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

 14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir 

izbūvēta infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

 Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 



 

 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir 

neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta 

noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu un  14.
1 

punktu,  kā  arī 2013. gada 26. jūnija attīstības 

komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  

atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. 

Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  

„pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 

 1.Mainīt nekustamam īpašumam Vienības gatve 167C, Mārupe, Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi ___ ha platībā – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.5.12 

 

LĒMUMS Nr.5.12 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot J. G. (pers.kods _______), P. G. (pers.kods _______) un J. O. (pers.kods ______) 

pilnvarotās personas K. O.  (pers.kods _______)   2013. gada 25.jūnija iesniegumu par lietošanas mērķa 

noteikšanu zemes gabalam Nr.2, pamatojoties uz apstiprinātā nekustamā īpašuma Ziedleju iela 15 

(kadastra Nr. ________) Mārupes novads,  zemes ierīcības projekta, Mārupes novada Dome konstatē:  

 

  1. No nekustamā īpašuma Ziedleju iela 15 atdalītā zemes gabala  Nr.2 platība ir ___ ha. 

 2.Īpašnieki:  J. G. ¼ dom.daļa, P. G. ¼ dom.daļa un J. O. ½ dom.daļa. (2013. gada 14. februāra 

zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr._______). 

 3.Ar 2013. gada 3. jūliju Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 3.7 (sēdes prot. Nr. 3) no 

nekustamā īpašuma Ziedleju iela 15 (kadastra Nr. _______) atdalītajam zemes gabala Nr. 2 tika piešķirta 

adrese Ziedleju iela 11, Mārupe, Mārupes novads. 

 4. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas mazstāvu dzīvojamā  teritorijā. 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. jūnija 

Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka  Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai 

(turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: ja 

tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

  

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma   9. pantu un   2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta   noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 2.punktu,     kā  arī 2013. gada 26. jūnija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar  14  balsīm 



 

 

„par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Ziedleju iela 11, Mārupe,   Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi ___ ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.5.13 

 

LĒMUMS Nr.5.13 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot J. G. (pers.kods ______), P. G. (pers.kods _______) un J. O. (pers.kods ______) 

pilnvarotās personas K. O.   (pers.kods _______)  2013.gada  25.jūnija iesniegumu par lietošanas mērķa 

noteikšanu zemes gabalam Nr.3, pamatojoties uz apstiprinātā nekustamā īpašuma Ziedleju iela 15 

(kadastra Nr. __________) Mārupes novads,  zemes ierīcības projekta, Mārupes novada Dome konstatē:  

 

  1. No nekustamā īpašuma Ziedleju iela 15 atdalītā zemes gabala  Nr.3 platība ir ___ ha. 

 2. Īpašnieki:  J. G. ¼ dom.daļa, P. G. ¼ dom.daļa un J. O. ½ dom.daļa. (2013. gada 14. februāra 

zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr.________). 

 3.Ar  2013. gada 3. jūlija Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 3.8 (sēdes prot. Nr. 3) no 

nekustamā īpašuma Ziedleju iela 15 (kadastra Nr. _________) atdalītajam zemes gabala Nr. 3 tika 

piešķirta adrese Ziedleju iela 13, Mārupe, Mārupes novads. 

 4. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas mazstāvu dzīvojamā  teritorijā. 

 Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti 2006. gada 20. jūnija 

Ministru kabineta  noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts paredz, ka nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai izmantošanai 

(turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

 2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

 2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 Savukārt minēto noteikumu 16.punkts noteic, ka lietošanas mērķi nosaka sekojošos gadījumos: ja 

tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības 

daļai nav noteikts lietošanas mērķis. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma   9.pantu  un   2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta  noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 2.punktu,     kā  arī 2013. gada 26. jūnija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,   atklāti balsojot ar  14  balsīm 

„par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. 



 

 

Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

  1.Noteikt nekustamam īpašumam Ziedleju iela 13, Mārupe,   Mārupes novads, zemes lietošanas 

mērķi ___ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.5.14 

 

LĒMUMS Nr.5.14 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

 Izskatot J. G. (pers.kods _______), P. G. (pers.kods ______) un J. O. (pers.kods ______) 

pilnvarotās personas K. O.  (pers.kods ________)   2013. gada 25.jūnija iesniegumu par lietošanas mērķa 

noteikšanu un  pamatojoties uz apstiprinātā nekustamā īpašuma Ziedleju iela 15 (kadastra Nr. _______) 

Mārupes novads,  zemes ierīcības projekta, Mārupes novada Dome konstatē:  

  1. Nekustamā īpašuma Ziedleju iela 15  zemes gabala  platība ir ___ ha. 

 2. Īpašnieki:  J. G. ¼ dom.daļa, P. G. ¼ dom.daļa un J. O. ½ dom.daļa. (2013. gada 14. februāra 

zemesgrāmatas nodaļas lēmums, nodalījuma Nr.________). 

 3.Ar  2013.  gada 3. jūlija Mārupes novada Domes lēmumu Nr. 3.9 (sēdes prot. Nr. 3) 

nekustamam īpašumam Ziedleju iela 15 (kadastra Nr. _________) atstāj spēkā esošo adresi Ziedleju iela 

15, Mārupe, Mārupes novads. 

 4.Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā aktuālais zemes lietošanas mērķis ir 

0,12 ha platībā  - individuālo dzīvojamo māju apbūve un 0101 – zemes, uz kuras saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība. 

 5. Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas mazstāvu dzīvojamā  teritorijā. 

 Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas 

mērķu skaidrojumam - Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods – 0601) ir apbūvēta zemes 

vienība, uz kuras esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Viena dzīvokļa mājas" vai "Divu dzīvokļu 

mājas" – individuālo dzīvojamo māju, dvīņu māju, rindu māju un atsevišķi esošu savrupmāju apbūve, 1–2 

stāvu viena un divu dzīvokļu māju, vasarnīcu, dārza māju apbūves teritorijas, neatkarīgi no tajā dzīvojošo 

ģimeņu skaita, – zeme zem šīm dzīvojamām mājām, piegulošajiem personīgajiem dārziem vai 

apzaļumotām teritorijām, automašīnu novietošanas laukumiem, garāžām, siltumnīcām, pagrabiem, 

nojumēm un citām palīgēkām, kas izmantojamas iemītnieku vajadzībām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā 

vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Lietošanas mērķu grupā klasificē zemi, 

uz kuras galvenais saimnieciskās darbības veids ir lauksaimniecība, un zemi, kuru izmanto sējumiem, 

zāles pļaušanai, lopu ganīšanai, lopbarības zālaugu, augļu dārzu un citu daudzgadīgo stādījumu 

audzēšanai, dārzeņkopībai, puķkopībai, sēņkopībai un zemstikla kultūru audzēšanai. Lietošanas mērķu 

grupā klasificē zemnieku saimniecības, piemājas saimniecības, specializēto valsts saimniecību (valsts 

mācību un izmēģinājumu saimniecības, kā arī citas specializētās valsts saimniecības), lauksaimniecības 

uzņēmumu kompleksus, kas ir specializējušies konkrētā lauksaimniecības nozarē un kopā ar 

lauksaimniecībā izmantojamo zemi izmanto atbilstoši uzņēmējdarbības specifikai nepieciešamās būves, 

kas kalpo šo specializēto uzņēmumu ražošanas procesu nodrošināšanai. 

Raksturo zemes lietošanas veidi – aramzemes, pļavas, ganības, kā arī zeme zem lauksaimniecības ēku un 

dzīvojamo ēku pagalmiem. Var tikt iekļauta meža zeme, ja meža zemes platība neaizņem lielāko zemes 

vienības daļu un galvenā saimnieciskā darbība attiecīgajā zemes vienībā nav klasificējama kā 

mežsaimniecība 

 

 Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz  2005. gada 1. decembra  Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma   9.pantu  un   2006. gada 20. jūnija Ministru kabineta  Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 



 

 

kārtība” 2.punktu,   kā  arī 2013. gada 26. jūnija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  

L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, 

R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada 

Dome nolemj: 

 

 

  1.Atstāt spēkā  nekustamam īpašumam Ziedleju iela 15, Mārupe, Mārupes novads, esošos zemes 

lietošanas mērķus: 

 1.1. 0,12 ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601); 

 1.2. 1,52 ha platībā – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.6.1 

 

LĒMUMS Nr.6.1 

Mārupes novadā 

Par zemes gabalu Gaujas iela 5, Gaujas iela 5A, Gaujas iela 5B, Gaujas iela 5C, Mārupe, Mārupes 

novads, detālā plānojuma apstiprināšanu 

Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Projektu birojs Grietēns un Kagainis” (Reģ. Nr. _______) 

2013.gada 17.jūnija  iesniegto detālplānojumu zemes gabaliem Gaujas iela 5, Gaujas iela 5A, Gaujas iela 

5B, Gaujas iela 5C,  galīgo redakciju, un konstatēja sekojošo: 

1) Saskaņā ar 2012.gada 26.septembra  Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.11, p.3) 

tika uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamajiem īpašumiem  Gaujas iela 5  kadastra Nr. 

___________), Gaujas iela 5A (kadastra Nr. _________), Gaujas iela 5B (kadastra Nr. _________), 

Gaujas iela 5C (kadastra Nr. __________).  

2) Detālplānojumā precizē tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu. 

 3) Saskaņā ar  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem minētais zemes gabals atrodas mazstāvu dzīvojamā  teritorijā. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma  29.pantu vietējā pašvaldība detālplānojumu 

apstiprina ar vispārīgo administratīvo aktu, attiecinot to uz zemes vienību, un tas stājas spēkā pēc 

paziņošanas. Detālplānojums ir spēkā, līdz to atceļ vai atzīst par spēku zaudējušu. Detālplānojums zaudē 

spēku arī tad, ja ir beidzies termiņš, kurā bija jāuzsāk tā īstenošana, un gada laikā pēc šā termiņa 

izbeigšanās tas nav pagarināts. Paziņojumu par detālplānojuma apstiprināšanu publicē tādā pašā kārtībā 

kā paziņojumu par teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma apstiprināšanu, izņemot termiņu, kādā 

publicējami pašvaldības saistošie noteikumi. 

Atbilstoši tā paša likuma 31.panta pirmo, otro un trešo daļu detālplānojumu īsteno saskaņā ar 

administratīvo līgumu, kas noslēgts starp vietējo pašvaldību un detālplānojuma izstrādes īstenotāju. 

Līgumā, ievērojot Administratīvā procesa likuma noteikumus, iekļauj dažādus nosacījumus, termiņus un 

atcelšanas atrunas, kā arī prasības attiecībā uz objektu būvdarbu uzsākšanas termiņu, detālplānojuma 

teritorijas un publiskās infrastruktūras apsaimniekošanu, izbūves kārtām un to secību. Vietējā pašvaldība 

var noteikt termiņu, kurā uzsākama detālplānojuma īstenošana — detālplānojuma teritorijas izbūve 

(izmantošana) atbilstoši detālplānojuma risinājumam un noteiktajām prasībām. Zemes vienību sadalīšana 

vai apvienošana saskaņā ar detālplānojumu nav uzskatāma par detālplānojuma īstenošanu. 

  

 Ievērojot minēto, un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas  likuma 29.pantu, 31.panta 

pirmo daļu,  kā  arī  ņemot vērā 2013. gada 26. jūnija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  zemes gabalu Gaujas iela 5, Gaujas iela 5A, Gaujas iela 5B, Gaujas iela 5C, 

Mārupe, Mārupes novads, detālā plānojuma apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  

(M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt  zemes gabalu Gaujas iela 5 (kadastra Nr. ______), Gaujas iela 5A (kadastra Nr. 

______), Gaujas iela 5B (kadastra Nr. ________), Gaujas iela 5C (kadastra Nr. ________), Mārupe, 

Mārupes novads, detālo plānojumu kā galīgo. 

2. Noteikt, ka detālplānojums īstenojams saskaņā ar sekojošiem nosacījumiem: 

  2.1 Detālplānojuma īstenošana notiek 3.kārtās: 

2.1.1. l. kārta - plānotais zemes gabals Nr.4 un plānotās ielas - zemes gabala Nr.5 daļa gar 

zemesgabala Nr.4. robežu; 

2.1.2. 2.kārta — plānotie zemesgabali Nr. 2., 3. un plānotās ielas — zemes gabala Nr.5 atlikusī daļa; 

2.1.3. 3.kārta - plānotais zemes gabals Nr.l. 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=55567


 

 

 

 2.2 Detālplānojums īstenojams sekojošā secībā: 

2.2.1. Pašvaldība    un    detālplānojuma    īstenotājs    slēdz    administratīvo    līgumu    par 

detālplānojuma īstenošanu un realizācijas termiņiem; 

2.2.2. Detālplānojuma īstenošana uzsākama trīs  gadu  laikā pēc  publikācijas   laikrakstā  „Latvijas   

Vēstnesis"  par   detālplānojuma   apstiprināšanu  Mārupes   novada   Domes   sēdē   un administratīvā 

akta izdošanu. 

 

 2.3. l.kārta: 

2.3.1. Esošo   ēku   un   inženierbūvju  plānotā   zemesgabalā   Nr.4   un   daļā   Nr.5 demontāža 

būvniecības normatīvajos aktos noteiktā kārtībā; 

2.3.2.Plānotā zemes gabala Nr.4 izveidošana; 

2.3.3.Ārējo inženiertīklu un būvju tehnisko projektu izstrāde un izbūvi-, grāvja gar Ventas ielu 

detālplānojuma teritorijas robežās rekonstrukcija; 

2.3.4.Plānotās apbūves tehnisko projektu izstrāde; 

2.3.5.Būvniecība un teritorijas labiekārtošana; 

 

 2.4.2.kārta: 

2.4.1.Esošo ēku un inženierbūvju plānotajos zemesgabalos Nr.2, Nr.3 un Nr.5demontāža 

būvniecības normatīvajos aktos noteiktā kārtībā; 

2.4.2. 20kV elektrolīnijas pārcelšana; 

2.4.3.Plānoto zemes gabalu izveidošana; 

2.4.4.Ārējo inženiertīklu un būvju un plānotās ielas tehnisko projektu izstrāde  un  izbūve; 

2.4.5. Plānotas ielas izbūve līdz grants-šķembu segumam; 

2.4.6. Plānotās apbūves tehnisko projektu izstrāde; 

2.4.7. Būvniecība un teritorijas labiekārtošana;  

2.4.8. Ielu ieklāšana ar melno segumu; 

 

 2.5. 3.kārta 

2.5.1.Plānotās apbūves tehnisko projektu izstrāde; 

2.5.2.Būvniecība un teritorijas labiekārtošana; 

2.5.3. īstenošanas gala termiņš – līdz 2018.gada 31.decembrim, nododot ekspluatācijā visu tajā  

plānoto apbūvi, ārējās inženierkomunikācijas un ielas; 

 

            2.6. īstenošanas ierobežojumi – pirms zemesgabalu sadales un plānotās apbūves uzsākšanas, 

izbūvēt un nodot ekspluatācijā detālplānojumā paredzētās ārējās inženierkomunikācijas un ielas; 

 

 2.7. Īpaši nosacījumi Detālplānojuma īstenotājam –  

2.7.1. no paša līdzekļiem segt visus ar detālplānojuma īstenošanu saistītos izdevumus; 

2.7.2. apsaimniekot un uzturēt par saviem finanšu līdzekļiem detālplānojumā īstenošanas rezultātā 

izbūvētās inženierkomunikācijas un ielas. 

 

 3. Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

 

 4.Atļaut zemes gabalu Gaujas iela 5 (kadastra Nr. _________), Gaujas iela 5A (kadastra Nr. 

_______), Gaujas iela 5B (kadastra Nr. _______), Gaujas iela 5C (kadastra Nr. _________), 

detālplānojumu realizēt pa daļām. 

 

 5.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt ar SIA „Latectus” (Reģ. Nr. ________) 

administratīvo līgumu par detālplānojuma īstenošanas kārtību saskaņā ar Pielikumu, obligāti Līgumā 

iekļaujot lēmuma 2.punkta apakšpunktos minētos detālplānojuma īstenošanas pamata nosacījumus. . 

 

 6.Detālplanojums stājas spēkā nākamajā dienā pēc administratīvā līguma noslēgšanas ar 

Detālplānojuma īstenotāju lēmuma 5.punktā noteiktajā kārtībā.  

 

 



 

 

 7. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.6.2 

 

LĒMUMS Nr.6.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma „Starptautiskā lidosta „Rīga”” teritorijas austrumu daļas detālā 

plānojuma apstiprināšanu 

Mārupes novada Dome izskatīja PS „Reģionālie projekti un  PRO VIA” 2013.gada 20.jūnija  

iesniegto detālplānojumu zemes gabalam „Starptautiskā lidosta „Rīga”” teritorijas austrumu daļas  galīgo 

redakciju, un konstatēja sekojošo: 

1) Saskaņā ar 2011.gada 25.maija  Mārupes novada Domes  lēmumu (sēdes prot. Nr.7, p.1.1) tika 

uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamā īpašuma  „Starptautiskā lidosta „Rīga”” teritorijas austrumu 

daļai.  

2) Detālplānojumā precizē tajā noteiktās teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu. 

 3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. 

-2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem minētais zemes gabals atrodas lidostas, ražošanas, darījumu, rekreācijas, 

turpmākās izpētes un plānošanas teritorijā. 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma  29.pantu vietējā pašvaldība detālplānojumu 

apstiprina ar vispārīgo administratīvo aktu, attiecinot to uz zemes vienību, un tas stājas spēkā pēc 

paziņošanas. Detālplānojums ir spēkā, līdz to atceļ vai atzīst par spēku zaudējušu. Detālplānojums zaudē 

spēku arī tad, ja ir beidzies termiņš, kurā bija jāuzsāk tā īstenošana, un gada laikā pēc šā termiņa 

izbeigšanās tas nav pagarināts. Paziņojumu par detālplānojuma apstiprināšanu publicē tādā pašā kārtībā 

kā paziņojumu par teritorijas plānojuma vai lokālplānojuma apstiprināšanu, izņemot termiņu, kādā 

publicējami pašvaldības saistošie noteikumi. 

Atbilstoši tā paša likuma 31.panta pirmo, otro un trešo daļu detālplānojumu īsteno saskaņā ar 

administratīvo līgumu, kas noslēgts starp vietējo pašvaldību un detālplānojuma izstrādes īstenotāju. 

Līgumā, ievērojot Administratīvā procesa likuma noteikumus, iekļauj dažādus nosacījumus, termiņus un 

atcelšanas atrunas, kā arī prasības attiecībā uz objektu būvdarbu uzsākšanas termiņu, detālplānojuma 

teritorijas un publiskās infrastruktūras apsaimniekošanu, izbūves kārtām un to secību. Vietējā pašvaldība 

var noteikt termiņu, kurā uzsākama detālplānojuma īstenošana — detālplānojuma teritorijas izbūve 

(izmantošana) atbilstoši detālplānojuma risinājumam un noteiktajām prasībām. Zemes vienību sadalīšana 

vai apvienošana saskaņā ar detālplānojumu nav uzskatāma par detālplānojuma īstenošanu. 

   

 Ievērojot minēto, un pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas  likuma 29.pantu, 31.panta 

pirmo daļu, kā  arī ņemot vērā   2013. gada 26. jūnija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma „Starptautiskā lidosta „Rīga”” teritorijas austrumu daļas detālā 

plānojuma  apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. 

Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. 

Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt  nekustamā īpašuma „Starptautiskā lidosta „Rīga”” teritorijas austrumu daļas detālo 

plānojumu kā galīgo. 

2. Noteikt, ka detālplānojums īstenojams saskaņā ar sekojošiem nosacījumiem: 

2.1. īstenošanas gala termiņš – līdz 2036.gada 31.decembrim, nododot ekspluatācijā visu tajā  plānoto 

apbūvi, ārējās inženierkomunikācijas un ielas; 

2.2. īstenošanas ierobežojumi – pirms plānotās apbūves uzsākšanas, izbūvēt un nodot ekspluatācijā 

detālplānojumā paredzētās ārējās inženierkomunikācijas un ielas; 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=55567


 

 

2.3. Īpaši nosacījumi Detālplānojuma īstenotājam –  

2.3.1.ievērot Detālplānojumu, veicot  tajā  plānotās apbūves ārējo inženierkomunikāciju un ielu izbūvi; 

2.3.2. pēc iespējas neveikt Detālplānojumā iekļauto nekustamo īpašumu pilnīgu vai daļēju sadali atbilstoši 

Detālplānojuma grafiskajai daļai; 

2.3.3. īstenot Detālplānojumu saskaņā ar Detālplānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem un grafisko daļu; 

2.3.4. no paša līdzekļiem segt visus ar detālplānojuma īstenošanu saistītos izdevumus; 

2.3.5. apsaimniekot un uzturēt par saviem finanšu līdzekļiem detālplānojumā īstenošanas rezultātā 

izbūvētās inženierkomunikācijas un ielas. 

3.Projektēto zemes gabalu platība var mainīties pēc zemes iemērīšanas dabā. 

4.Atļaut nekustamā īpašuma  „Starptautiskā lidosta „Rīga”” teritorijas austrumu daļas detālplānojumu 

realizēt pa daļām. 

5.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt ar VAS „Starptautiskā lidosta „Rīga”” (Reģ. Nr. 

_________) administratīvo līgumu par detālplānojuma īstenošanas kārtību saskaņā ar Pielikumu, obligāti 

Līgumā iekļaujot lēmuma 2.punkta apakšpunktos minētos detālplānojuma īstenošanas pamata 

nosacījumus. . 

6.Detālplanojums stājas spēkā nākamajā dienā pēc administratīvā līguma noslēgšanas ar Detālplānojuma 

īstenotāju lēmuma 5.punktā noteiktajā kārtībā.  

7. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā 

(Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.7.1 

LĒMUMS Nr.7.1 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot D. S. (D. S., dzimis ___. gada __. maijā)  2013.gada 25.jūnija iesniegumu par  iegūšanu 

īpašumā 263/481 dom.daļa  no nekustamā īpašuma  ___  (kadastra Nr.________) un saskaņā ar  likuma 

„Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

 1.Nekustamā īpašuma ___ zemes gabala platība ___ ha. 

        2.Ar 2013. gada 21. jūnija  Nekustamā īpašuma pirkuma  līgumu 263/481 dom. daļa  no 

nekustamā īpašuma  ___  (kadastra Nr._______) ieguva Krievijas Federācijas pilsonis D.S. (D. S., dzimis  

___. gada ___. maijā)   

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

 

 Ņemot vērā   likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus,   kā  arī ņemot vērā  

2013. gada 26. jūnija attīstības komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes 

gabala iegūšanu īpašumā”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. 

Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. 

Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist, ka D. S. (D. S., dzimis  ___. gada ___. maijā)  nostiprina zemesgrāmatā īpašuma 

tiesības uz  263/481 dom.daļa  no nekustamā īpašuma  ___  (kadastra Nr._______). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.7.2 

 

LĒMUMS Nr.7.2 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot D. Š. (pers.kods _____) 2013.gada 27.jūnija iesniegumu par  iegūšanu īpašumā 

1912/50290 dom.daļa  no nekustamā īpašuma  ___  (kadastra Nr.______) un saskaņā ar  likuma „Par 

zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 

 1.Nekustamā īpašuma ___  zemes gabala platība ___ ha. 

        2.Ar 2013.gada 27.jūnija  Pirkuma  līgumu 1912/50290 dom. daļu no nekustamā īpašuma  ___  

(kadastra Nr.______) ieguva Latvijas pastāvīgais iedzīvotājs D. Š. (pers.kods __________). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas mazstāvu dzīvojamā teritorijā.  

 

 Ņemot vērā   likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus,  atklāti balsojot ar  

14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, 

A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  

nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist, ka D. Š. (pers.kods ________) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  

1912/50290 dom.daļa  no nekustamā īpašuma  ___  (kadastra Nr.________). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  
SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.7.3 

 

LĒMUMS Nr.7.3 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot L. P.  (pers.kods _______) 2013.gada 1.jūlija iesniegumu par  iegūšanu īpašumā ¼  dom. 

daļu  no nekustamā īpašuma  ___  (kadastra Nr._______) un saskaņā ar  likuma „Par zemes privatizāciju 

lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma ___  zemes gabala platība ___ ha. 

        2.Ar 2013.gada 21.jūnija  Pirkuma  līgumu ¼  dom. daļu no nekustamā īpašuma  ___  (kadastra 

Nr._______) ieguva Latvijas pastāvīgā iedzīvotāja L. P.  (pers.kods ________). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

 

 Ņemot vērā   likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus,  atklāti balsojot ar  

14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, 

A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  

nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist, ka L. P.  (pers.kods _______) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  ¼  dom. 

daļu  no nekustamā īpašuma  ___  (kadastra Nr._______). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.7.4 

 

LĒMUMS Nr.7.4 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot V. L. (V. L., dzimusi ___. gada ___.martā) pilnvarotās personas V. L.  2013.gada 1.jūlija 

iesniegumu par  iegūšanu īpašumā 2165/7828   dom. daļu  no nekustamā īpašuma  ___  (kadastra 

Nr.__________) un saskaņā ar  likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes 

novada Dome konstatē: 

 1.Nekustamā īpašuma Paleju iela 13 zemes gabala platība ___ ha. 

        2.Ar 2013.gada 28.jūnija  Pirkuma  līgumu 2165/7828   dom. daļu  no nekustamā īpašuma  ___  

(kadastra Nr.________)  ieguva Baltkrievijas Republikas pilsone  V. L. (V. L., dzimusi ___. gada 

__.martā). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.  

 

 Ņemot vērā  likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus,  atklāti balsojot ar  

14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, 

A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  

nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist, ka V. L. (V. L., dzimusi ____. gada ___.martā) 

nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  2165/7828   dom. daļu  no nekustamā īpašuma  ___   

(kadastra Nr.___________). 

 2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Sagatavoja: L.Erdmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.8.1 

 

LĒMUMS Nr. 8.1 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam V. V. 

 Izskatot sportista V. V., p.k._______, likumīgā pārstāvja (tēva) A.V., p.k.______, 2013.gada 

20.jūnija pieteikumus (reģ.Nr. ___ un reģ.Nr.3___ ) ar lūgumu piešķirt nepilngadīgajam sportistam  V. 

V., p.k______, finansiālu atbalstu Ls 150,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību 

starptautiskajās peldēšanas sacensībās „Stuttgart Internatioanl Swim GALA” , Štutgartē, Vācijā,  no 2013. 

gada 21. jūnija līdz 2013. gada 25. jūnijam un finansiālu atbalstu Ls 140,- apmērā, lai segtu izdevumus, 

kas saistīti ar dalību sporta treniņnometnē Koknesē, 2013. gada  17. augusta  līdz 2013. gada 30. 

augustam, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1.V. V., p.k._______, ir Mārupes novada iedzīvotājs – deklarēts Veczariņu ielā ___, Mārupē, 

Mārupes novadā, kopš  2008. gada 12. maija; 

 2.V. V. pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi panākumi peldēšanā: 

(2012./2013.gadā):  

 2.1.Eiropas čempionāts Tamperē, Somijā, no 2012. gada 3. novembra  līdz  2012. gada 3. 

novembrim  – 3.un 4.vieta; 

 2.2.Starptautiskās sacensības „Dzukijos taure 2013”  2013. gada 4. maijā Lietuvā – 2.vieta; 

 2.3.Valmieras atklātas meistarsacīkstes 2012. gada 19. oktobrī Valmierā – 1.vieta; 

 2.4.Rīgas 2012.gada jaunatnes meistarsacīkstes peldēšanā – 2012. gada 10. novembrī  – 1.vieta; 

 2.5.BJSS „Rīdzene” čempionāts peldēšanā  2013. gada 15. februārī– 1.vieta; 2013. gada 22. 

martā -  2.vieta; 2012. gada 12. oktobrī – 3.vieta; 

 2.6. 66.-tās Latvijas sporta spēles  no 2013. gada  12. aprīļa līdz 2013. gada 13. aprīlim  Jelgavā – 

8.vieta. 

 3. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai starptautiskajās peldēšanas sacensībās „Stuttgart 

Internatioanl Swim GALA” Štutgartē, Vācijā, no 2013. gada  21. jūnija līdz 2013. gada 25. jūnijam un 

sporta treniņnometnē Koknesē, no 2013. gada  17. augusta  līdz 2013. gada 30. augustam. 

4. Pieprasītais atbalsts saskaņā ar aprēķinu tāmi sastāda Ls 290,-: 

4.1. Ls 150,-, kas ir dalības maksa starptautiskajās peldēšanas sacensībās „Stuttgart Internatioanl 

Swim GALA”,  Štutgartē, Vācijā,  no 2013. gada  21. jūnija līdz 2013. gada 25. jūnijam, 

4.2. Ls 140,-, kas ir dalības maksa sporta treniņnometnē Koknesē -  no 2013. gada  17. augusta 

līdz 2013. gada 30. augustam. 

 5. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt uz likumīgā pārstāvja (tēva) A. 

V., p.k._________, bankas kontu. 

 6. 2013.gadā no Mārupes novada pašvaldības budžeta finansiālais atbalsts sportistam nav 

piešķirts.  

 7. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu peldēšana kā sporta veids ir iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” (turpmāk 

tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.1.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

individuālie sportisti, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu ne 

mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks.  



 

 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka sportistam 

ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā Pretendenta 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 

individuālajam sportistam, kurš starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas 

Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – ieguvis no 1. līdz 

15.vietai, ir līdz Ls 500,-.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka V.V. ir sasniegumi sportā gan valsts nozīmes, gan 

starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt 

līdz LVL 500. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam dalības maksa ir pilnībā atbalstāma. 

  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 2013. gada 27. jūnijā Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome 

sēdē izskatīja  jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.48),  kurā 

atklāti balsojot ar  3 balsīm „par” (A. Kokorevičs, S.Rutkaste, V.Lepins  - Žagars), „pret” (nav), „atturas” 

(nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 290,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību 

sporta nometnē Koknesē un sacensībās Štutgartē (Vācijā), no sportam paredzētā budžeta. 

 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā  arī ņemot vērā   2013. gada 26. jūnija sociālo, izglītības, kultūras, 

sporta  jautājumu un finanšu  komiteju  atzinumus  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu 

atbalstu sportistam Viesturam Vīksnam”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. 

Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, 

J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1.Piešķirt V. V., p.k._______, finansiālo atbalstu LVL 290,- apmērā dalībai starptautiskajās 

peldēšanas sacensībās „Stuttgart Internatioanl Swim GALA”,  Štutgartē, Vācijā,  no 2013. gada  21. jūnija 

līdz 2013. gada 25. jūnijam un sporta treniņnometnē Koknesē,  no 2013. gada 17. augusta līdz 2013. gada 

30. augustam. 

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt V. V., p.k._______, likumīgajam pārstāvim (tēvam) A. V., 

p.k._______, uz bankas kontu AS „SWEDBANK”, konta Nr. LV 76 HABA ___________. 

4. A. V., p.k._________, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas 

mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti 

par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši 

piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: G.Nicberga 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.8.2 

 

LĒMUMS Nr. 8.2 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistei H. V. 

 Izskatot sportistes H. V., p.k.________, likumīgā pārstāvja (tēva) A.V., p.k._______, 2013.gada 

20.jūnija pieteikumu (reģ.Nr. ___ ) piešķirt finansiālu atbalstu Ls 180,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību SDK „Daces deju skola” sporta nometnē Staicelē  no 2013. gada 12. augusta  līdz  2013. 

gada  25. augustam, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1 H. V., p.k.______, ir Mārupes novada iedzīvotāja – deklarēta Veczariņu ielā ___, Mārupē, 

Mārupes novadā, kopš 2008. gada 12. maija; 

 2. H. V. pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi panākumi sporta dejās 

(2012./2013.gadā):  

 2.1. Rīgas atklātas meistarsacīkstes, Rīgā,  2013. gada 2. februārī - 2.vieta; 

 2.2. starptautiskās sacensības „MIRADA CUP”, Rīgā,  2013. gada 23. martā -  1.vieta BII grupā 

un 6.vieta standartdeju grupā; 

 2.3. Latvijas kauss „Siguldas pavasaris”  2013. gada 11. maijā,  Siguldā– 1.vieta; 

 2.4. Latvijas kauss „Mūsu cerības” 2013. gada 2. martā, Rīgā – 1.vieta; 

 2.5. Latvijas kauss „Ziemassvētki Siguldā”  2013. gada 8. decembrī, Siguldā- 4.vieta; 

 2.6. Dance academy cup 2012. gada 2. decembrī  – 3.vieta.  

3. Pašvaldības finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai sporta nometnē Staicelē,  no 2013. 

gada 12. augusta līdz 2013. gada 25. augustam, kuru organizē SDK „Daces deju skola”. 

4. Saskaņā ar SDK „Daces deju skola” sniegto informāciju, dalības maksa vienam dalībniekam 

sastāda Ls 180,- uz divām nedēļām. 

5. 2013.gadā atbalsts sportistei nav ticis piešķirts. 

6. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu dejošana kā sporta veids nav iekļauts nedz Vasaras  Olimpisko spēļu programmā, nedz 

Ziemas Olimpisko spēļu programmā.  

7. Iesniegumā izteikts lūgums sportistei piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt sporta nometnes 

organizētājam – SDK „Daces deju skola”, reģ.Nr. 40002112096. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” (turpmāk 

tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saistošo noteikumu 17.punkta 17.2.apakšpunkts noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

veselīgā dzīvesveida veicināšanai ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada administratīvajā teritorijā 

deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, ja tās nodarbojas ar 

neolimpiskajiem sporta veidiem. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka sportistei 

ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanas jomā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punkta 19.1.apakšpunktu, atbalsts fiziskām personām, kas 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem tiek piešķirts, ievērojot šo saistošo noteikumu 10.punktā 

ietvertās prasības par izmaksu attiecinamību, un ņemot vērā Pretendenta panākumus pēdējos 12 mēnešos 

pirms pieteikuma iesniegšanas. Bez tam maksimālais atbalsta apmērs fiziskai personai, kas guvusi 

panākumus neolimpiskajos sporta veidos starptautiskās nozīmes sacensībās var būt līdz Ls 200.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistei ir sasniegumi sportā starptautiskās nozīmes 

sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz Ls 200. 



 

 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam tāmē ietvertas dalības maksas izmaksas var tikt segtas no 

pašvaldības piešķirtā atbalsta.  

Tāpat Dome ņem vērā, ka 2013. gada 27. jūnijā Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome 

sēdē izskatīja  jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.47),  kurā 

atklāti balsojot ar  3 balsīm „par” (A. Kokorevičs, S.Rutkaste, V.Lepins  - Žagars), „pret” (nav), „atturas” 

(nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 180,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību 

sporta nometnē Staicelē,  no sportam paredzētā budžeta. 

 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā  arī ņemot vērā   2013. gada 26. jūnija sociālo, izglītības, kultūras, 

sporta  jautājumu un finanšu  komiteju  atzinumus  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu 

atbalstu sportistei Helmai Vīksnai”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  

J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. 

Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 

1.Piešķirt H. V., p.k._______, finansiālo atbalstu LVL 180,- apmērā lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību SDK „Daces deju skola” sporta nometnē Staicelē, no 2013. gada 12. augusta līdz 2013. 

gada 25. augustam,  saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt IK „Daces deju skola”, reģ.Nr. 40002112096, pēc attiecīgā 

rēķina saņemšanas.  

4.IK „Daces deju skola”, reģ.Nr. 40002112096, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu 

atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc katra pasākuma norises iesniedzot 

Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai 

nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes 

novada pašvaldības budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: G.Nicberga 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.8.3 

 

LĒMUMS Nr. 8.3 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam H. V. 

 Izskatot sportista H. V., p.k._______, likumīgā pārstāvja (tēva) A. V., p.k.______, 2013.gada 

20.jūnija pieteikumu (reģ. Nr. ___) piešķirt finansiālu atbalstu LVL 180,- apmērā, lai segtu izdevumus, 

kas saistīti ar dalību SDK „Daces deju skola” sporta nometnē Staicelē no 2013. gada 12. augusta līdz 

2013. gada 25. augustam, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1 H. V., p.k. ________, ir Mārupes novada iedzīvotājs – deklarēts Veczariņu ielā __, Mārupē, 

Mārupes novadā, kopš 2008. gada 12. maija. 

 2. H. V. pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi panākumi sporta dejās 

(2012./2013.gadā):  

 2.1.10.Starptautiskās sporta deju sacensības Latvija Open, Rīga, no 2013. gada 2. novembra līdz 

2013. gada  4. novembrim - 3.vieta; 

 2.2.starptautiskais sporta deju festivāls Baltic Grand Prix   no 2012. gada 15. decembra līdz 2012. 

gada 16. decembrim, Latvijā - 7.vieta Latīņamerikas dejās , 5.vieta – standartdejās.  

 2.3. „Lieldienu zaķis”  2013.  gada 7. aprīlī, Latvijā – 4.vieta; 

2.4. Latvijas kauss „Siguldas pavasaris”  2013. gada 11. maijā, Siguldā– 5.vieta; 

 2.5.„Dancers Cup”  2012. gada 6. oktobrī Latvijā- 5.vieta Latīņamerikas dejas un 5.vieta sešu 

deju programmā.  

3. Pašvaldības finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai sporta nometnē Staicelē,  no 2013. 

gada 12. augusta līdz 2013. gada 25. augustam, kuru organizē SDK „Daces deju skola”. 

4. Saskaņā ar SDK „Daces deju skola” sniegto informāciju, dalības maksa vienam dalībniekam 

sastāda Ls 180,- uz divām nedēļām. 

5. 2013.gadā atbalsts sportistam nav ticis piešķirts. 

6. Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu dejošana kā sporta veids nav iekļauts nedz Vasaras  Olimpisko spēļu programmā, nedz 

Ziemas Olimpisko spēļu programmā.  

7. Iesniegumā izteikts lūgums sportistam piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt sporta nometnes 

organizētājam – SDK „Daces deju skola”, reģ.Nr. 40002112096. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” (turpmāk 

tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saistošo noteikumu 17.punkta 17.2. apakšpunkts noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

veselīgā dzīvesveida veicināšanai ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada administratīvajā teritorijā 

deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, ja tās nodarbojas ar 

neolimpiskajiem sporta veidiem. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka sportistam 

ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanas jomā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 19.punkta 19.1.apakšpunktu, atbalsts fiziskām personām, kas 

nodarbojas ar neolimpiskajiem sporta veidiem tiek piešķirts, ievērojot šo saistošo noteikumu 10.punktā 

ietvertās prasības par izmaksu attiecinamību, un ņemot vērā Pretendenta panākumus pēdējos 12 mēnešos 

pirms pieteikuma iesniegšanas. Bez tam maksimālais atbalsta apmērs fiziskai personai, kas guvusi 

panākumus neolimpiskajos sporta veidos starptautiskās nozīmes sacensībās var būt līdz Ls 200.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistam ir sasniegumi sportā starptautiskās nozīmes 

sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz Ls 200. 



 

 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam tāmē ietvertas dalības maksas izmaksas var tikt segtas no 

pašvaldības piešķirtā atbalsta.  

Tāpat Dome ņem vērā, ka 2013. gada 27. jūnijā Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome 

sēdē izskatīja  jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.46),  kurā 

atklāti balsojot ar  3 balsīm „par” (A. Kokorevičs, S.Rutkaste, V.Lepins  - Žagars), „pret” (nav), „atturas” 

(nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 200,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību 

sporta nometnē Staicelē, no sportam paredzētā budžeta. 

 

 Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,   kā  arī ņemot vērā   2013. gada 26. jūnija sociālo, izglītības, kultūras, 

sporta  jautājumu un finanšu  komiteju  atzinumus  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu 

atbalstu sportistam H. V.”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. 

Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. 

Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 

1. Piešķirt H. V., p.k.______, finansiālo atbalstu Ls 180,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti 

ar dalību SDK „Daces deju skola” sporta nometnē Staicelē,  no 2013. gada 12. augusta līdz  2013. gada 

25. augustam, saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt IK „Daces deju skola”, reģ.Nr. 40002112096, pēc attiecīgā 

rēķina saņemšanas.  

4. IK „Daces deju skola”, reģ.Nr. 40002112096, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta 

izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc katra pasākuma norises 

iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas 

un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt 

Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: G.Nicberga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.9 

 

LĒMUMS Nr. 9 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada Administratīvās komisijas 

izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  61.pantu, kas noteic, ka atsevišķu pašvaldības 

funkciju pildīšanai vai pašvaldības administratīvās teritorijas pārvaldīšanai dome no domes deputātiem 

var izveidot komisijas,  kā  arī ņemot vērā   2013. gada 26. jūnija finanšu  komitejas  atzinumu  pieņemt 

iesniegto lēmuma projektu „Par  Mārupes novada Administratīvās komisijas izveidošanu un nolikuma 

apstiprināšanu”,  atklāti balsojot ar 11  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. 

Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks),  „pret”   1 (E.Jansons), 

„atturas”  2 (N.Orleāns, R.Freibergs) Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Izveidot Administratīvo komisiju  4 cilvēku sastāvā un ievēlēt tajā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andrejs  Kirillovs; 

Komisijas locekļi:  Ivars Punculis; 

Andris Puide; 

Ira Dūduma. 

 

2.Apstiprināt Mārupes novada Administratīvās komisijas nolikumu saskaņā ar Pielikumu.  

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: G.Nicberga 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums  

         Mārupes novada domes  

2013.gada 3.jūlija 

 sēdes  Nr.  3 lēmumam Nr.9 

 

 

 

Apstiprināts ar  

         Mārupes novada domes  

2013.gada 3.jūlija 

 sēdes  Nr.  3,  lēmumu Nr.9 

 

Mārupes novada domes Administratīvās komisijas nolikums 

 

1. Vispārējie noteikumi 

1.1. Mārupes novada domes Administratīvā komisija (turpmāk - Administratīvā komisija) tiek 

izveidota uz Mārupes novada domes pilnvaru laiku un ir pakļauta Mārupes novada domei. 

Administratīvā komisija tiek finansēta no Mārupes novada pašvaldības pamatbudžeta un speciālā 

budžeta līdzekļiem. 

1.2. Administratīvā komisija savā darbībā ievēro Latvijas Republikā spēkā esošos normatīvos aktus un 

šo Nolikumu. 

1.3. Administratīvā komisija pieņem lēmumus administratīvo pārkāpumu lietās, pamatojoties uz 

sastādīto protokolu par izdarīto administratīvo pārkāpumu. 

1.4. Administratīvajai komisijai ir zīmogs ar administratīvās komisijas pilnu nosaukumu un noteikta 

parauga veidlapas. 

 

2. Administratīvas komisijas galvenie uzdevumi un funkcijas 

2.1.     Administratīvās komisijas galvenie uzdevumi ir: 

2.1.1. savlaicīgi, vispusīgi un objektīvi noskaidrot: 

2.1.1.1 katra administratīvā pārkāpuma lietas apstākļus, izlemt lietu saskaņā ar vispārēju normatīvu aktu; 

2.1.1.2. attiecīgās personas vainas pakāpi konkrētā administratīvā pārkāpuma izdarīšanā, vai šo personu 

var saukt pie administratīvās atbildības, vai ir atbildību mīkstinoši vai pastiprinoši apstākļi, vai ir 

nodarīts mantisks zaudējums, kā arī jānoskaidro citi apstākļi, kam ir nozīme lietas izskatīšanā. 

2.2. Kontrolēt un nodrošināt administratīvo pārkāpumu lietās pieņemto lēmumu pareizu un savlaicīgu 

izpildi. 

2.3. Sniegt priekšlikumus juridiskajām un fiziskajām personām par izdarīto administratīvo pārkāpumu 

cēloņu un to veicinošo apstākļu novēršanu. 

2.4. Sadarboties ar Mārupes novada pašvaldības policiju, lai veicinātu likumības ievērošanu Mārupes 

novada pašvaldības teritorijā.  

2.5. Apkopot un analizēt informāciju par administratīvo pārkāpumu cēloņiem un to izplatību. Regulāri 

informēt par to Mārupes novada pašvaldības policiju. 

2.6. Pētīt un izmantot savā darbībā citu Latvijas Republikas pašvaldību administratīvo pārkāpumu 

praksi. 

2.7. Sniegt informāciju un palīdzību Mārupes novada pašvaldības iedzīvotājiem atbilstoši savai 

kompetencei. 

2.8. Izskatīt Administratīvai komisijai adresēto fizisko un juridisko personu iesniegumus, 

normatīvajos aktos noteiktos termiņos sniegt atbildes iesniedzējiem. 

 

3. Administratīvās komisijas tiesības 
3.1.     Administratīvai komisijai ir tiesības: 

3.1.1. Pieprasīt un saņemt no Mārupes novada teritorijā izvietotajiem komercuzņēmumiem, iestādēm un 

organizācijām nepieciešamo informāciju administratīvās lietas izskatīšanas laikā saskaņā ar šī 

Nolikuma 5.sadaļu. 

 

4. Administratīvās komisijas struktūra un amatpersonu kompetence 



 

 

4.1. Administratīvā komisija izveidojama 4 (četru) locekļu sastāvā, kurus ievēl Mārupes novada 

Dome saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 61.panta pirmo daļu. 

4.2. Administratīvās komisijas darbu vada un organizē komisijas priekšsēdētājs.  

4.3. Administratīvās komisijas priekšsēdētāja un komisijas sekretāres amats ir algots.  

4.4. Administratīvās komisijas priekšsēdētājs: 

4.4.1. plāno, organizē un vada Administratīvās komisijas darbu; 

4.4.2. sasauc un vada Administratīvās komisijas sēdes, apstiprina sēžu darba kārtību; 

4.4.3. pārstāv Administratīvo komisiju visās pašvaldības, valsts, tiesu un sabiedriskās institūcijās; 

4.4.4. paraksta Administratīvās sēdes protokolu un lēmumu administratīvā pārkāpuma lietā; 

4.4.5. nodod izpildei lēmumus par administratīvā soda uzlikšanu un kontrolē to pareizu un savlaicīgu 

izpildi; 

4.4.6. nodrošina Administratīvās komisijas rīcībā nodoto materiālo vērtību glabāšanu; 

4.4.7. atbild par Administratīvās komisijas locekļu un darbinieku kvalifikācijas un profesionālā līmeņa 

paaugstināšanu; 

4.4.8. koordinē Administratīvās komisijas sadarbību ar citām organizācijām, iestādēm un uzņēmumiem; 

4.4.9. nosaka noteiktu iedzīvotāju pieņemšanas laiku, uzrādot pieņemšanas telpu Mārupes novada 

domes telpās. 

4.5.       Administratīvās komisijas sekretāre: 

4.5.1. saskaņojot ar Administratīvās komisijas priekšsēdētāju, nosaka Administratīvās komisijas sēdes 

darba kārtībā iekļaujamos jautājumus; 

4.5.2. sagatavo izskatīšanai Administratīvās komisijas sēdē administratīvo pārkāpumu lietas, kā arī 

pieaicina personas, kuru piedalīšanās Administratīvās komisijas sēdē ir nepieciešama; 

4.5.3. protokolē Administratīvās komisijas sēdes gaitu; 

4.5.4. paraksta Administratīvās komisijas sēdes protokolu un lēmumu administratīvā pārkāpuma lietā; 

4.5.5. organizē Administratīvās komisijas dokumentu glabāšanu un nodošanu Mārupes novada domes 

arhīvā; 

4.5.6. likumā noteiktajā kārtībā nosūta paziņojumus Sodu reģistram par izdarīto administratīvo 

pārkāpumu un piemēroto administratīvo sodu; 

4.5.7. nodrošina administratīvo pārkāpumu lietās pieņemto lēmumu izsniegšanu vai nosūtīšanu 

adresātam;  

4.5.8. kārto Administratīvās komisijas lietvedību, veic administratīvo pārkāpumu lietu uzskaiti un 

nodrošina to saglabāšanu; 

4.5.9. organizē Administratīvās komisijas pieņemto lēmumu izpildes kontroli.  

4.6. Administratīvās komisijas locekļi piedalās Administratīvās komisijas sēdēs, pieņem lēmumus 

balsojot, iesniedz priekšlikumus Administratīvās komisijas darba uzlabošanai, kā arī pasākumu 

veikšanai administratīvo pārkāpumu un to veicinošu cēloņu novēršanā. 

 

5. Administratīvās komisijas darba organizācija 

5.1. Administratīvā komisija izskata administratīvā pārkāpuma lietu, pamatojoties uz protokolu par 

administratīvo pārkāpumu, kuru Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktā kārtībā 

sastādījusi tam pilnvarota persona. 

5.2. Administratīvās komisijas sēdes tiek sasauktas ne retāk kā reizi divās nedēļās. 

5.3. Administratīvā komisija savus lēmumus pieņem atklātās vai slēgtās sēdēs.  

 Lēmums tiek pieņemts slēgtā sēdē, ja Administratīvā komisija par to pieņem motivētu lēmumu. 

5.4. Administratīvā komisija ir tiesīga izskatīt administratīvā pārkāpuma lietu, ja sēdē piedalās visi 

komisijas locekļi. 

5.5. Administratīvā komisija izskata administratīvā pārkāpuma lietu normatīvajos aktos noteiktajā 

laikā. 

5.6. Administratīvā komisija pieņem lēmumu ar klātesošo Administratīvās komisijas locekļu balsu 

vairākumu. Sēdē pieņemto lēmumu paraksta Administratīvās komisijas priekšsēdētājs un 

sekretāre. 

5.7. Administratīvās komisijas lēmuma lemjošā daļa tiek paziņota tūlīt pēc administratīvā pārkāpuma 

lietas izskatīšanas. Lēmuma norakstu triju dienu laikā izsniedz, pret parakstu, vai nosūta ierakstītā 

vēstulē personai, par kuru lēmums pieņemts. Ja lēmuma norakstu nosūta, par to izdara attiecīgu 

ierakstu lietā. 



 

 

 

             6. Administratīvā pārkāpuma lietā pieņemtā lēmuma pārsūdzēšanas kārtība un termiņš 
6.1. Mārupes novada domes Administratīvās komisijas pieņemto lēmumu administratīvā pārkāpuma lietā 

viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās var pārsūdzēt tiesā Administratīvā procesa likumā un 

Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktajā kārtībā.  

 

 

Domes priekšsēdētājs          M.Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.10 

 

LĒMUMS Nr. 10 

Mārupes novadā 

Par dalību Latvijas Pašvaldību savienības 24.kongresā un biedru sapulcē  

Mārupes novada Dome izskatīja Latvijas Pašvaldību savienības 2013.gada 25.jūnija vēstuli (reģ.nr.3-

12/1406) ar uzaicinājumu piedalīties Latvijas Pašvaldību savienības 24.kongresā un biedru sapulcē 

2013.gada 9.augustā Auces novada Kultūras centrā, Aucē, Ausmas ielā 3), un konstatēja sekojošo: 

 

1. Mārupes novada pašvaldība ir biedrības „Latvijas Pašvaldību savienība” (turpmāk tekstā 

– LPS) biedrs. 

2. Saskaņā ar LPS statūtu 6.5.punktu biedrības biedru kongresā pārstāv pašvaldības domes 

priekšsēdētājs un domes pilnvaroti deputāti. 

3. Ņemot vērā Mārupes novadā deklarēto iedzīvotāju skaitu, Mārupes novada pašvaldībai ir 

2 delegātu vieta kongresā – domes priekšsēdētājs un domes pilnvarots deputāts. 

4. Saskaņā ar LPS valdes 2013.gada 4.jūnija lēmumu Nr. 5, dalības maksa ir Ls 25,- no 

katra dalībnieka.  

 

Ievērojot minēto,  kā  arī ņemot vērā   2013. gada 26. jūnija finanšu  komitejas  atzinumu  

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  dalību Latvijas Pašvaldību savienības 24.kongresā un biedru 

sapulcē”, atklāti balsojot ar  10  balsīm „par”  (M.Bojārs,  P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. 

Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks), (L.Kadiģe – balsojumā nepiedalās) 

„pret”   3  (E.Jansons, N.Orleāns, R.Freibergs), „atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Pilnvarot Mārupes novada Domes priekšsēdētāja vietnieci Līgu Kadiģi piedalīties Latvijas 

Pašvaldību savienības 24.kongresā un biedru sapulcē 2013.gada 9.augustā Auces novada Kultūras centrā,  

(Aucē, Ausmas ielā 3. 

2.Segt no Mārupes novada pašvaldības budžeta dalības maksu Ls 50,- apmērā par Mārupes 

novada Domes priekšsēdētāja Mārtiņa Bojāra un Mārupes novada Domes priekšsēdētāja vietnieces Līgas 

Kadiģes dalību Latvijas Pašvaldību savienības 24.kongresā un biedru sapulcē 2013.gada 9.augustā Auces 

novada Kultūras centrā, (Aucē, Ausmas ielā 3).  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja: G.Nicberga 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.11 

 

LĒMUMS Nr. 11 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada 2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2009 „Mārupes 

novada pašvaldības nolikums” 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 24.pantu,  kā  arī ņemot vērā   2013. gada 26. jūnija 

finanšu  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   grozījumiem Mārupes pagasta 

2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2009 „Mārupes novada pašvaldības nolikums”, atklāti 

balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. 

Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, 

„atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt iesniegto saistošo noteikumu projektu Nr.__ „Grozījumi Mārupes pagasta 

2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2009 „Mārupes novada pašvaldības nolikums” saskaņā ar 

Pielikumu. 

2. Saistošos noteikumus pēc to parakstīšanas triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt  zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā, izlikt redzamā 

vietā pašvaldības domes ēkā ne vēlāk kā četru nedēļu laikā no spēkā stāšanās. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.   

5. Lēmums sēdes protokola pielikumā uz vienas lpp.  (pielikums Nr.11). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja: G.Nicberga 

 

 

 

 

 



 

 

 

     

Pielikums nr.1 

Mārupes novada Domes  

03.07.2013..lēmumam Nr.11 

 

 

Mārupes novada pašvaldība 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 14/2013 

Mārupē 

 

03.07.2013.   

  (lēm. Nr.11) 

   

 

 

Grozījumi Mārupes novada 2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2009 „Mārupes 

novada pašvaldības nolikums” 

 

Izdoti pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām"  

21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu 

 

 

Izdarīt Mārupes novada pašvaldības 2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1/2009 

„Mārupes novada pašvaldības nolikums” šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt saistošo noteikumu 5.1.punktu šādā redakcijā: 

„5.1. finanšu komiteju 15 locekļu sastāvā” 

2. Izteikt saistošo noteikumu 85.punktu šādā redakcijā: 

„85. Deputātiem ir tiesības iepazīties ar domes sēdes protokolu pēc tā parakstīšanas un piecu dienu laikā 

izteikt pretenzijas par to. Ja piecu dienu laikā pēc iepazīšanas ar protokolu pretenzijas netiek izteiktas, 

tad deputāts nevar prasīt izdarīt protokolā labojumus. Ja kāds nepiekrīt ierakstam protokolā, tad viņam ir 

tiesības iesniegt piezīmes pie protokolā un pieprasīt protokola pārapstiprināšanu nākamajā domes 

kārtējā sēdē.” 

3. Izteikt saistošo noteikumu 86.punktu šādā redakcijā 

86. Domes sekretāre pēc domes sēdes normatīvajos aktos noteiktajā laikā sagatavo un deputātiem dara 

brīvi pieejamas sēžu protokola un tam pievienoto lēmumu kopijas. 

4. Izteikt saistošo noteikumu 87.punktu šādā redakcijā: 

„87. Deputātam ir tiesības iesniegt pieprasījumus un iesniegumus. Tos iesniedz domes sekretariātā. 

Deputātu pieprasījumu izpildes organizēšanas kārtību nosaka domes priekšsēdētājs. Atbilde uz deputāta 

iesniegumu jāsniedz normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un termiņos.” 

5. Izteikt saistošo noteikumu 88.punktu šādā redakcijā: 

„88. Pašvaldības saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc parakstīšanas elektroniski un rakstveidā 

nosūta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai. Pēc 

pozitīva atzinuma saņemšanas vai, ja pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, 

saistošos noteikumus publicē Mārupes novada informatīvajā izdevumā „Mārupes Vēstis” un tie stājās 

spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas, ja tajos nav noteikts vēlāks spēkā stāšanās laiks. Pieņemtos 

saistošos noteikumus publicē pašvaldības tīmekļa vietnē www.marupe.lv.   

Pašvaldības nolikums un saistošie noteikumi par pašvaldības budžetu trīs dienu laikā no to pieņemšanas 

elektroniski un rakstveidā jānosūta zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un tie 

stājas spēkā nākamajā dienā pēc parakstīšanas, ja saistošajos noteikumos nav noteikts cits to spēkā 

stāšanās laiks. 

 

http://www.marupe.lv/


 

 

 

 

 

 

Saistošo noteikumu „Grozījumi Mārupes pagasta 2009.gada 8.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.1/2009 „Mārupes novada pašvaldības nolikums” paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 22.pantu domes darbs notiek sēdēs 

un pastāvīgajās komitejās. Tā paša likuma 23.pants un 24.pants noteic, ka  

domes darba organizāciju nosaka attiecīgās pašvaldības nolikums, kas 

izstrādāts saskaņā ar šo likumu, tai nosakot domes komitejas, to skaitlisko 

sastāvu, kompetenci un darba organizāciju.  

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Saistošo noteikumu projekts paredz palielināt finanšu komitejas skaitlisko 

sastāvu. Tāpat nolikumā tika precizētas atsevišķas tiesību normas, kuras ir 

novecojušas un neatbilst spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. Lai 

turpmāk izvairītos no situācijas, kad nolikumā ietvertās tiesību normas ir 

pretrunā ar augstākā spēka normatīvajiem aktiem tā iemesla dēļ, ka 

attiecīgi augstākā spēkā normatīvie akti laika gaitā ir tikuši grozīti, 

nolikumā novecojušās tiesību normas tika precizētas, tās vispārinot.  

  

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Nav ietekmes 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav administratīvo procedūru  

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Konsultācijas ar sabiedrību nav paredzētas  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.12.1 

 

LĒMUMS Nr. 12.1 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu Mārupes novada meiteņu volejbola B1 grupas komandai  

Izskatot Mārupes novada meiteņu volejbola B1 grupas komandas pārstāves D. I. 2013.gada 

19.jūnija pieteikumu (reģ.Nr. ___ ) piešķirt finansiālu atbalstu Mārupes novada volejbola B1 grupas 

komandai, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību treniņnometnē Mālpilī, no  2013.gada 8.jūlija  līdz 

2013. gada 20.jūlijam, kā arī piešķirt tiesības izmantot bez atlīdzības 2013./2014.gada sezonā pašvaldības 

sporta objektu - Mārupes vidusskolas jauno sporta zāli treniņu novadīšanai 2 reizes nedēļā, pirmdienās no 

plkst. 17:30 līdz 19:00, otrdienās no plkst. 17:30 līdz 19:00, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1. Mārupes novada meiteņu volejbola B1 grupas komandā ir apvienojušās 9 sportistes, no kurām: 

1.1.3 sportistes  savu dzīvesvietu deklarējušas Mārupes novada administratīvajā teritorijā: 

1.K. B. B., p.k._______, ___, Mārupē; 

2.A. I., p.k.________, ___, Mārupē; 

3. M. A. G., p.k._______, ___, Jaunmārupē; 

1.2.3 sportistes savu dzīvesvietu deklarējušas Rīgas pilsētas administratīvajā teritorijā, bet 

apmeklē Mārupes vidusskolu: 

 1. E. D., p.k.__________, 

 2. A. P., p.k.___________, 

 3. A. P., p.k.__________, 

1.3. 3 sportistes dzīvo un mācās citu pašvaldību administratīvajās teritorijās: 

 1. M. U., p.k._______, dzīvo un mācās Rīgā; 

 2. E. B., p.k.______, dzīvo Talsu novadā, mācās Murjāņu valsts sporta ģimnāzijā; 

 3. L. A., p/k._________, dzīvo un mācās Rīgā.  

2.Komandas treneris ir A. V. K., kuru tieši šīs komandas trenēšanai algo Rīgas volejbola skola, 

reģ.Nr.90000013606, Ciceres ielā 9, Rīgā (Rīgas volejbola skolas  2013. gada 10. janvāra rīkojums „Par 

audzēkņiem mācību treniņu grupās”). 

3.Mārupes novada meiteņu volejbola B1 grupas komandai 2012./2013.gadā bija šādi panākumi 

sportā:  

 3.1. Latvijas Jaunatnes čempionāts  - 2.vieta; 

 3.2. Latvijas Jaunatnes kauss – 3.vieta; 

 3.3. Starptautiskās sacensības „Ziemassvētku kauss 2012”  - 4.vieta; 

 3.4. Baltijas čempionāts Lietuvā  2013. gada 5. maijā – 4.vieta; 

 3.5. Latvijas Jaunatnes vasaras olimpiāde – 4.vieta. 

4. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai treniņnometnē Mālpilī, no  2013.gada 8. jūlija līdz 

2013. gada 20.jūlijam,  kopējas izmaksas saskaņā ar aprēķinu tāmi sastāda LVL 1350,-  kas sastāv no 

dalības maksām Ls 150,- apmērā uz vienu komandas dalībnieci.  

5. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Volejbola klubs 

„Trīs zvaigznes””, reģ.Nr. 40008163880, kura ir atbildīga par atbalstāmo pasākumu organizēšanu. 

6. Biedrība „Volejbola klubs „Trīs zvaigznes”” ir Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta 

biedrība ar  reģ. Nr. 40008163880, kuras darbības mērķis ir veselīga dzīvesveida veicināšana Rīgā, 

Latvijā un Eiropas Savienībā; patriotiskā audzināšana; bērnu un jauniešu sporta pasākumu organizēšana; 

volejbola popularitātes celšana. 

7.2013.gadā finansiālais atbalsts komandai nav ticis piešķirts. 

8.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu volejbols kā sporta veids ir  iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā. 



 

 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” (turpmāk 

tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.3.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

sportistu komandām, kuras pārstāv Mārupes novadu, ja tajās ir apvienojušies ne mazāk kā puse Mārupes 

novadā deklarētu vai strādājošu, vai mācošos dalībnieku, izņemot tās komandas, kas trenējas pie Mārupes 

Sporta centra algotajiem treneriem. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka Mārupes 

novada volejbola B1 grupas komandai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā, jo tās 

nosaukumā ir Mārupes vārds, tajā ir apvienojušas Mārupes iedzīvotājas,  un  tā netrenējas pie Mārupes 

novada Domes algotajiem treneriem.. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.3.punktam, nosakot atbalsta apmēru, tiek ņemti vērā komandas 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 

komandai, kura starptautiskās nozīmes sacensībās ieguva no 1. līdz 15.vietai, ir līdz Ls 700,- gadā. 

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka Mārupes novada volejbola B1 grupas komandai ir 

sasniegumi sportā gan valsts nozīmes, gan starptautiskās sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka 

piešķiramā atbalsta apmērs var būt līdz LVL 700. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 10.punktu finansiālais atbalsts tiek piešķirts izdevumu segšanai, 

kas saistīti ar  Pretendenta dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs un braucieniem  uz sacensību vietu. 

Izvērtējot komandas iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka tās ir 

atbalstāmas.  

 Tāpat Mārupes novada Dome ņem vērā, ka saskaņā ar saistošo noteikumu 9.3.punktu, komandai, 

kura starptautiskās  nozīmes sacensībās ieguva no 1. līdz 15.vietai, pēc pieprasījuma papildus 

finansiālajam atbalstam var tikt piešķirtas tiesības lietot bez atlīdzības pašvaldības telpas un citus sporta 

objekts treniņu un mājas spēļu novadīšanai Mārupes sporta centra noteiktajos laikos vienā sezonā, 

nepārsniedzot 2 reizes nedēļā, katra reize ne vairāk kā 2 stundas. 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 2013.gada 27.jūnija Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome 

sēdē izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.51),  kurā 

atklāti balsojot ar 3 balsīm „par”  (A. Kokorevičs,S.Rutkaste, V.Lepins-Zagars), „pret” (nav), „atturas” 

(nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 600,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību 

treniņnometnē 2013.gadā no sportam paredzētā budžeta.. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā  arī ņemot vērā   2013. gada 1. jūlija finanšu  komitejas  atzinumu  

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu Mārupes novada meiteņu volejbola B 1 

grupas komandai”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. 

Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, 

E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piešķirt Mārupes novada meiteņu volejbola B1 grupas komandai finansiālu atbalstu 700,- 

apmērā dalībai treniņnometnē Mālpilī, no  2013.gada 8. jūlija līdz 2013. gada 20.jūlijam, saskaņā ar 

aprēķinu tāmi. 

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Volejbola klubs „Trīs zvaigznes””, reģ. Nr. 

40008163880, pēc attiecīga rēķina saņemšanas. 

4. Biedrībai „Volejbola klubs „Trīs zvaigznes””, reģ. Nr. 40008163880, nodrošināt saņemtā 

finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc 

pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu 

neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties 

ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 



 

 

5. Piešķirt Mārupes novada meiteņu volejbola B1 grupas komandai tiesības 2013./2014.g.sezonā 

no 2013.gada 1.septembra un līdz 2014.gada 31.maijam izmantot bez atlīdzības pašvaldības sporta 

objektu - Mārupes vidusskolas jauno sporta zāli treniņu novadīšanai 2 reizes nedēļā, katra reize 2 stundas 

ar Mārupes novada Sporta centru saskaņotajos laikos, pirms tam noslēdzot attiecīgu līgumu.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja  - G.Nicberga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.12.2 

 

LĒMUMS Nr. 12.2 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu Mārupes novada meiteņu volejbola B 2 grupas komandai  

Izskatot Mārupes novada meiteņu volejbola B2 grupas komandas pārstāves Daces Ivbules 

2013.gada 19.jūnija pieteikumu (reģ. Nr.3-8/743) piešķirt finansiālu atbalstu Mārupes novada volejbola 

B2 grupas komandai, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību treniņnometnē Mālpilī, no 2013.gada 8.-

jūlija līdz 20.jūlijam, kā arī piešķirt tiesības izmantot bez atlīdzības 2013./2014.gada sezonā pašvaldības 

sporta objektu - Mārupes vidusskolas jauno sporta zāli treniņu novadīšanai 2 reizes nedēļā otrdienās no 

plkst. 17:30 līdz 19:00; ceturtdienās no plkst. 17:30 līdz 19:00, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1.Mārupes novada meiteņu volejbola B2 grupas komandā ir apvienojušās 10 sportistes, no kurām: 

1.1. 7 sportistes  savu dzīvesvietu deklarējušas Mārupes novada administratīvajā teritorijā: 

1. L. B., p.k._______, ___, Mārupē, 

2. D. Ā., p.k._______, ___, Mārupē, 

3. K. J., p.k._________, ___, Mārupē, 

4. S. B., p.k.__________, ___, Mārupē,  

5. M. B., p.k.__________, ___, Jaunmārupē,  

6. L. L., p.k.__________, ___, Mārupē, 

7. K. K., p.k.___________, ___, Mārupē.  

 

1.2. 3 sportistu dzīvesvieta ir Rīgas pilsētā, kā arī viņas apmeklē Rīgas vidusskolas: 

 1. E. J., p.k._________,  

 2. A. P., p.k.__________, 

 3. J. K., p.k._________.  

 

2. Komandas treneris ir A. V. K., kuru tieši šīs komandas trenēšanai algo Rīgas volejbola skola, 

reģ.Nr.90000013606, Ciceres ielā 9, Rīgā (Rīgas volejbola skolas 2013. gada 10. janvāra rīkojums „Par 

audzēkņiem mācību treniņu grupās”). 

 

3.Mārupes novada meiteņu volejbola B2 grupas komandai 2012./2013.gadā bija šādi panākumi 

sportā:  

 3.1. Latvijas Jaunatnes čempionāts  - 5.vieta.  

  

4. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai treniņnometnē Mālpilī, no 2013.gada 8.jūlija līdz 

20.jūlijam, kopējas izmaksas saskaņā ar aprēķinu tāmi sastāda LVL 1500,-  kas sastāv no dalības maksām 

Ls 150,- apmērā, uz vienu komandas dalībnieci.  

 

5. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Volejbola klubs 

„Trīs zvaigznes””, reģ. Nr. 40008163880, kura ir atbildīga par atbalstāmo pasākumu organizēšanu. 

 

6. Biedrība „Volejbola klubs „Trīs zvaigznes”” ir Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta 

biedrība ar reģ. Nr. 40008163880, kuras darbības mērķis ir veselīga dzīvesveida veicināšana Rīgā, Latvijā 

un Eiropas Savienībā; patriotiskā audzināšana; bērnu un jauniešu sporta pasākumu organizēšana; 

volejbola popularitātes celšana. 

 



 

 

7. 2013.gadā finansiālais atbalsts komandai nav ticis piešķirts. 

 

8.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu volejbols kā sporta veids ir  iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā. 

 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” (turpmāk 

tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.3.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

sportistu komandām, kuras pārstāv Mārupes novadu, ja tajās ir apvienojušies ne mazāk kā puse Mārupes 

novadā deklarētu vai strādājošu, vai mācošos dalībnieku, izņemot tās komandas, kas trenējas pie Mārupes 

Sporta centra algotajiem treneriem. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka Mārupes 

novada volejbola B 2 grupas komandai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā, jo tās 

nosaukumā ir Mārupes vārds, tajā ir apvienojušas Mārupes iedzīvotājas,  un  tā netrenējas pie Mārupes 

novada Domes algotajiem treneriem.. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.3.punktam, nosakot atbalsta apmēru, tiek ņemti vērā komandas 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 

komandai, kura valsts nozīmes sacensībās ieguva no 1. līdz 8.vietai, ir līdz Ls 600,- gadā. 

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka Mārupes novada volejbola B 2 grupas komandai ir 

sasniegumi sportā valsts nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta 

apmērs var būt līdz LVL 600. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 10.punktu finansiālais atbalsts tiek piešķirts izdevumu segšanai, 

kas saistīti ar  Pretendenta dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs un braucieniem  uz sacensību vietu, 

izņemot 11.un 12.punktos noteikto, un ievērojot, ka: 

1. netiek attiecinātas un no pašvaldības budžeta netiek atbalstītas tāmē ietvertas izmaksas, kas 

saistītas ar Pretendenta ēdināšanu; 

2. daļēji tiek attiecinātas tāmē ietvertās izmaksas, kas saistītas ar Pretendenta dzīvošanu, ja 

dzīvošana paredzēta ārpus pretendenta deklarētās dzīvesvietas saistībā ar pretendenta izbraukumu nolūkā 

piedalīties sacensībās vai treniņnometnēs, sedzot ne vairāk kā 50% no tāmē šī mērķim paredzētām 

izmaksām; 

3. pilnībā tiek attiecinātas un atbalstītas tāmē ietvertās izmaksas, kas tieši ir saistītas ar 

Pretendenta dalību sacensībās vai treniņnometnēs, t.i. dalības maksa, apdrošināšana un ceļa izdevumi, tos 

sedzot, ievērojot attiecīgajai pretendentu grupai noteikto maksimāli pieļaujamā atbalsta ierobežojumu. 

 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 10.punktu finansiālais atbalsts tiek piešķirts izdevumu segšanai, 

kas saistīti ar  Pretendenta dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs un braucieniem  uz sacensību vietu. 

Izvērtējot komandas iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka tās ir 

atbalstāmas.  

 Tāpat Mārupes novada Dome ņem vērā, ka saskaņā ar saistošo noteikumu 9.3.punktu, komandai, 

kura valsts nozīmes sacensībās ieguva no 1. līdz 8.vietai, pēc pieprasījuma papildus finansiālajam 

atbalstam var tikt piešķirtas tiesības lietot bez atlīdzības pašvaldības telpas un citus sporta objekts treniņu 

un mājas spēļu novadīšanai Mārupes sporta centra noteiktajos laikos vienā sezonā, nepārsniedzot 2 reizes 

nedēļā katra reize ne vairāk kā 2 stundas. 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 2013.gada 27.jūnija Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome 

sēdē izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.49) kurā 

atklāti balsojot ar 3 balsīm „par” (A. Kokorevičs, S.Rutkaste, V.Lepins-Zagars), „pret” (nav), „atturas” 

(nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 600,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību 

treniņnometnē 2013.gadā no sportam paredzētā budžeta.  

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 



 

 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā  arī ņemot vērā   2013. gada 1. jūlija finanšu  komitejas  atzinumu  

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu Mārupes novada meiteņu volejbola B 2 

grupas komandai”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. 

Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, 

E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piešķirt Mārupes novada meiteņu volejbola B 2 grupas komandai finansiālu atbalstu LVL 600,- 

apmērā dalībai treniņnometnē Mālpilī, no  2013.gada 8.jūlija līdz 20.jūlijam, saskaņā ar aprēķinu tāmi. 

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Volejbola klubs „Trīs zvaigznes””, reģ.nr. 

40008163880, pēc attiecīga rēķina saņemšanas. 

4. Biedrībai „Volejbola klubs „Trīs zvaigznes””, reģ. Nr. 40008163880, nodrošināt saņemtā 

finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc 

pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu 

neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties 

ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5. Piešķirt Mārupes novada meiteņu volejbola B2 grupas komandai tiesības 2013./2014.g.sezonā 

no 2013.gada 1.septembra un līdz 2014.gada 31.maijam izmantot bez atlīdzības pašvaldības sporta 

objektu - Mārupes vidusskolas jauno sporta zāli treniņu novadīšanai 2 reizes nedēļā, katra reize 2 stundas 

ar Mārupes novada Sporta centru saskaņotajos laikos pirms tam noslēdzot attiecīgu līgumu.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja  - G.Nicberga 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.12.3 

 

LĒMUMS Nr. 12.3 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu Mārupes novada meiteņu volejbola A grupas komandai  

Izskatot Mārupes novada meiteņu volejbola A grupas komandas pārstāves D. I. 2013.gada 

19.jūnija pieteikumu (reģ.Nr. ___ ) piešķirt finansiālu atbalstu Mārupes novada volejbola A grupas 

komandai, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību treniņnometnē Mālpilī, no  2013.gada 8.jūlija līdz  

20.jūlijam, kā arī piešķirt tiesības izmantot bez atlīdzības 2013./2014.gada sezonā pašvaldības sporta 

objektu - Mārupes vidusskolas jauno sporta zāli treniņu novadīšanai 2 reizes nedēļā pirmdienās no plkst. 

19.00 līdz 20:30; ceturtdienās no plkst. 19.00 līdz 20:30, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1. Mārupes novada meiteņu volejbola A grupas komandā ir apvienojušās12 sportistes, no kurām  

1.1. 6 sportistes  savu dzīvesvietu deklarējušas Mārupes novada administratīvajā teritorijā: 

1. L. Z., p.k.________, ___, Mārupē, 

2. L. O., p.k.________, ___, Mārupes novads, 

3. S. A., p.k._________, ___, Jaunmārupē, 

4. A. A., p.k.___________, ___, Jaunmārupē, 

5. E. P., p.k.____________, ___, Mārupē,  

6. E. D., p.k.____________, ___, Mārupē,  

 

1.2. 5 sportistu dzīvesvieta ir Rīgas pilsētā, kā arī viņas apmeklē Rīgas vidusskolas: 

1. A.K., p.k.___________, 

2. K. Š., p.k.___________,  

3. L. Š., p.k.____________, 

4. K. S., p.k.____________, 

5. A. K., p.k.___________. 

2. Sportiste N. P., p.k._________, ir norādīta kā  Mārupes novada volejbola A grupas komandas 

dalībniece gan pieteikumā, gan Rīgas volejbola skolas 2013. gada 10. janvāra  rīkojumā „Par audzēkņiem 

mācību treniņu grupās”, taču saskaņā ar Iedzīvotāju reģistra datiem ar personas kodu _______,  ir 

reģistrēta M. P., kuras deklarēta dzīvesvieta ir ___, Rīgā. Pārbaudot M. P. vecāku datus, konstatēts, ka 

viņiem nav 1996.gadā dzimušās meitas ar vārdu N.. Tāpat Iedzīvotāju reģistrā nav reģistrēta neviena 

persona ar vārdu un uzvārdu N. P. 

3. Komandas treneris ir A. V. K., kuru tieši šīs komandas trenēšanai algo Rīgas volejbola skola, 

reģ.Nr.90000013606, Ciceres ielā 9, Rīgā (Rīgas volejbola skolas 2013. gada 10. janvāra  rīkojums „Par 

audzēkņiem mācību treniņu grupās”).  

4.Mārupes novada meiteņu volejbola B1 grupas komandai 2012.gadā bija šādi panākumi sportā:  

 4.1. Latvijas Jaunatnes čempionāts  - 6.vieta; 

 4.2. Latvijas Jaunatnes kauss – 5.vieta. 

 5. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai treniņnometnē Mālpilī, no  2013.gada 8. jūlija līdz 

20.jūlijam, kopējas izmaksas saskaņā ar aprēķinu tāmi sastāda LVL 1800,-  kas sastāv no dalības maksām 

Ls 150,- apmērā uz vienu komandas dalībnieci.  

6. Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Volejbola klubs 

„Trīs zvaigznes””, reģ. Nr. 40008163880, kura ir atbildīga par atbalstāmo pasākumu organizēšanu. 

7. Biedrība „Volejbola klubs „Trīs zvaigznes”” ir Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta 

biedrība ar reģ. Nr. 40008163880, kuras darbības mērķis ir veselīga dzīvesveida veicināšana Rīgā, Latvijā 



 

 

un Eiropas Savienībā; patriotiskā audzināšana; bērnu un jauniešu sporta pasākumu organizēšana; 

volejbola popularitātes celšana. 

8. 2013.gadā finansiālais atbalsts komandai nav ticis piešķirts. 

9.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu volejbols kā sporta veids ir  iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” (turpmāk 

tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 3.punktu pašvaldība atbalsta profesionālus sportistus, veicinot 

labāko  rezultātu sasniegšanu olimpiskajos sporta veidos, kā arī Mārupes novada iedzīvotāju sportiskās 

iniciatīvas un aktivitātes, veicinot veselīgu dzīvesveidu Mārupes novadā. 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.3.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

sportistu komandām, kuras pārstāv Mārupes novadu, ja tajās ir apvienojušies ne mazāk kā puse Mārupes 

novadā deklarētu vai strādājošu, vai mācošos dalībnieku, izņemot tās komandas, kas trenējas pie Mārupes 

Sporta centra algotajiem treneriem. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka Mārupes 

novada volejbola A grupas komandai ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā, jo tās 

nosaukumā ir Mārupes vārds, tajā ir apvienojušas Mārupes iedzīvotājas,  un  tā netrenējas pie Mārupes 

novada Domes algotajiem treneriem.. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.3.punktam, nosakot atbalsta apmēru, tiek ņemti vērā komandas 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 

komandai, kura valsts nozīmes sacensībās ieguva no 1. līdz 8.vietai, ir līdz Ls 600,- gadā. 

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka Mārupes novada volejbola A grupas komandai ir 

sasniegumi sportā valsts nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta 

apmērs var būt līdz LVL 600. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 10.punktu finansiālais atbalsts tiek piešķirts izdevumu segšanai, 

kas saistīti ar  Pretendenta dalību sporta sacensībās, treniņnometnēs un braucieniem  uz sacensību vietu. 

Izvērtējot komandas iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka tās ir 

atbalstāmas.  

 Tāpat Mārupes novada Dome ņem vērā, ka saskaņā ar saistošo noteikumu 9.3.punktu, komandai, 

kura valsts nozīmes sacensībās ieguva no 1. līdz 8.vietai, pēc pieprasījuma papildus finansiālajam 

atbalstam var tikt piešķirtas tiesības lietot bez atlīdzības pašvaldības telpas un citus sporta objekts treniņu 

un mājas spēļu novadīšanai Mārupes sporta centra noteiktajos laikos vienā sezonā, nepārsniedzot 2 reizes 

nedēļā katra reize ne vairāk kā 2 stundas. 

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 2013.gada 27.jūnijā Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome 

sēdē izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.50), kurā 

atklāti balsojot ar 3 balsīm „par” (A. Kokorevičs, S.Rutkaste, V.Lepins-Zagars), „pret” (nav), „atturas” 

(nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 600,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību 

treniņnometnē 2013.gadā no sportam paredzētā budžeta. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā  arī ņemot vērā   2013. gada 1. jūlija finanšu  komitejas  atzinumu  

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu Mārupes novada meiteņu volejbola A 

grupas komandai”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. 

Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, 

E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piešķirt Mārupes novada meiteņu volejbola A grupas komandai finansiālu atbalstu LVL 600,- 

apmērā dalībai treniņnometnē Mālpilī, no  2013.gada 8.jūlija līdz 20.jūlijam, saskaņā ar aprēķinu tāmi. 

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Volejbola klubs „Trīs zvaigznes””, reģ. Nr. 

40008163880, pēc attiecīga rēķina saņemšanas. 

4.Biedrībai „Volejbola klubs „Trīs zvaigznes””, reģ. Nr. 40008163880, nodrošināt saņemtā 

finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc 



 

 

pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu 

neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties 

ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5.Piešķirt Mārupes novada meiteņu volejbola B2 grupas komandai tiesības 2013./2014.g.sezonā 

no 2013.gada 1.septembra un līdz 2014.gada 31.maijam izmantot bez atlīdzības pašvaldības sporta 

objektu - Mārupes vidusskolas jauno sporta zāli treniņu novadīšanai 2 reizes nedēļā, katra reize 2 stundas 

ar Mārupes novada Sporta centru saskaņotajos laikos pirms tam noslēdzot attiecīgu līgumu.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

Sagatavoja  - G.Nicberga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.13 

 

LĒMUMS Nr. 13 

Mārupes novadā 

Par galvojuma sniegšanu AS „Mārupes komunālie pakalpojumi” Kohēzijas fonda projekta 

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Mārupē”, Nr.3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/005 

realizācijai 

Lai nodrošinātu Kohēzijas fonda projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Mārupē”, 

Nr. 3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/005,  realizāciju un noslēgto līgumu par projekta realizāciju saistību 

izpildi un segtu AS „Mārupes komunālie pakalpojumi”,  reģistrācijas Nr. 40103111018, (turpmāk – 

MKP) finansējuma daļu, MKP lūdz Valsts kasei aizdevumu  951 668  LVL apmērā. Pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumiem Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” kapitālsabiedrība lūdz Mārupes novada Domi sniegt galvojumu par aizdevuma summu, 

iesniedzot Mārupes novada Domē lēmuma pieņemšanai 2010.gada, 2011.gada un 2012.gada pārskatus, 

kas ietver bilanci un peļņas zaudējumu aprēķinu, kas raksturo MKP finansiālo stāvokli par 2012.gadu. 

 

Pārbaudot kapitālsabiedrības iesniegtos dokumentus, Mārupes novada Dome konstatēja 

sekojošo:  

 MKP darbību raksturojošie rādītāji ir: 

Nr. Rādītāji 
2011.gada 

izpilde  

2012.gada 

izpilde 

2013.gada 

plāns 

  1 2 3 4 

1. 

No valsts budžeta saņemtās subsīdijas un 

dotācijas       

2. Bilances radītāji       

2.1. Aktīvi kopā 5 008 303 8 446 133 12 446 133 

2.2. Pašu kapitāls 2 201 900 3 144 322 3 335 322 

  tai skaitā       

2.3. pamatkapitāls (akciju kapitāls) 2 201 900 3 144 322 3 335 322 

  tai skaitā       

2.4. pašvaldības kapitāls 2 201 900 3 144 322 3 335 322 

2.5. Nauda 1 876 375 2 922 496 1 052 639 

3. PZA radītāji       

3.1. Ieņēmumi 1 161 166 1 391 764 1 499 726 

  tai skaitā       

3.2. Apgrozījums 1 129 586 1 384 406 1 451 744 

3.3. Pārējie ieņēmumi 31 580 7 358 47 982 

3.4. Izmaksas 1 160 343 1 390 612 1 496 866 

3.4.1. Saimnieciskās darbības izmaksas 1 015 971 1 231 523 1 332 380 

3.4.2. Pārdošanas izmaksas 104 719 127 173 134 923 

3.4.3. Administrācijas izmaksa izmaksas 16 786 17 388 18 000 

3.4.4. Pārējās izmaksas 22 867 14 528 11 563 

3.6. EBITDA (bruto peļņa) 113 615 152 883 119 364 



 

 

3.7. Neto peļņa/zaudējumi 823 1 152 2 860 

4. Finanšu rādītāji (%)       

4.1. Pašu kapitāla atdeve (ROE) 0.04% 0.04% 0.09% 

4.2. Aktīvu atdeve (ROA) 0.02% 0.01% 0.02% 

4.3. 

EBITDA rentabilitāte 

(EBITDA/apgrozījums) 10.06% 11.04% 8.22% 

4.4. Pašu kapitāls/Aktīvi 43.96% 37.23% 25.94% 

5. 

Pašvaldības budžetā veiktās iemaksas 

(kopā) 0 0 0 

  tai skaitā       

5.1. Dividendes (latos) 0 0 0 

5.1.a. 

Dividendes (% no iepriekšējā gada 

peļņas)       

6 Valsts budžetā veiktās iemaksas (kopā) 133615 92398 97564 

6.1. Uzņēmumu ienākuma nodoklis (latos) 0 0 0 

6.2. Pievienotās vērtības nodoklis (latos)  41 014 4 901 0 

6.3. Nekustamā īpašuma nodoklis (latos) 1 258 1 416 1 964 

6.5. 

Valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas 

(darba devēja daļa) (latos) 79 360 69 273 75 600 

6.6. citi nodokļi un nodevas (latos) 11 983 16 808 20 000 

7 Citi rādītāji       

7.1. Darbinieku skaits (gab.) 66 67 75 

 

2) EBITDA jeb bruto peļņa (peļņa pirms procentu izdevumu, nodokļu nomaksas un nolietojuma 

atskaitījumiem). 2012.gadā salīdzinot ar 2011.gadu EBITDA ir pieaugusi. Bruto peļņas rentabilitāte 

parāda kapitālsabiedrības darbības efektivitāti, no kā var secināt, ka pakalpojumu cenas atbilst tirgus 

stāvoklim, ražošanas izmaksas ir nozarei atbilstošā līmenī. 2010.gadā bija 12%, 2011.gadā 10%, 

2012.gadā 11%. 

3) MKP 2012.gadu ir noslēguši ar peļņu 1152 LVL, saskaņā ar Mārupes novada Domes 

instrukciju „Kārtība, kādā pašvaldības kapitālsabiedrība iemaksā pašvaldības budžetā dividendēs 

izmaksājamo peļņas daļu” visa peļņa ir novirzāma MKP attīstībai. Tīrās peļņas rentabilitāte 2011.gadā 

bija 0.07%, bet 2012.gadā 0,08%. 

4) Pašu kapitāla atdeve (ROE) – rādītāju izmanto, lai salīdzinātu atdevi, izvērtējot dažādas 

iespējas kapitāla ieguldīšanai, tomēr MKP gadījumā jāņem vērā arī sociālā funkcija mazturīgo iedzīvotāju 

maksātspējas jomā, nepalielinot MKP pakalpojumu cenas. MKP 2012.gadā tas ir tikai 0.04%. 

5) Debitoru aprites rādītājs 2011.gadā bija 3.13%, bet 2012.gadā 3.34% 

6) Kopējā MKP likviditāte pēdējos gados, izslēdzot ES finansējumu, ir svārstījusies 1,1 līdz 2,24 

punktu robežās. 2012.gadā 1,55 punktu līmenī. 

7) A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” Uzņēmumu reģistrā reģistrētais pamatkapitāls ir 

Ls 2 447 767. Nav reģistrēts pamatkapitāls: 

 Ls 696 555 saskaņā ar Mārupes novada Domes 2012.gada 27.februāra sēdes Nr.3, 

lēmumu Nr.20 (akciju emisija no 2012.gada 3.decembra līdz 2013.gada 3.janvārim, mantiskais 

ieguldījums Ls 330 800, naudas ieguldījums Ls 358 855); 

 Ls 50 000 saskaņā ar Mārupes novada Domes 2013.gada 21.novembra sēdes Nr.20, 

lēmumu Nr.19 (akciju emisija no 2013.gada 1.marta līdz 2013.gada 1.aprīlim, naudas 

ieguldījums); 

 Ls 141 000 saskaņā ar Mārupes novada Domes 2013.gada 13.maija sēdes Nr.8, lēmumu 

Nr.1 (akciju emisija no 2013.gada 15.maija līdz 2013.gada 15.jūnijam, naudas ieguldījums). 

8) Tā kā novada vispārējais ūdenssaimniecības stāvoklis ir vērtējams kā daļēji apmierinošs, 

ūdenssaimniecības attīstībai novadā tiek piesaistīti Eiropas Savienības struktūrfondu līdzekļi: 



 

 

 Kohēzijas fonda projekts „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Mārupē”, 

Nr.3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/005. Projekta izmaksas Ls 5 161 642. Projekta īstenošanas 

laiks 28.10.2010.-27.10.2014; 

 Kohēzijas fonda projekts „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Mārupē” 2.kārta. 

3DP/3.5.1.1.0/12/IPIA/VIDM/015. Projekta izmaksas Ls 6 023 021. Projekta īstenošanas laiks 

no 2012. gada 20. augusta līdz 2015. gada 1. jūnijam; 

 ERAF projekts „Mārupes novada Skultes ciemata ūdenssaimniecības attīstība” NR. 

3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/126/040. Projekta izmaksas Ls  341 886. Projekta īstenošanas 

laiks 2012. gada 25. Jūnija  līdz 2014. gada 25. jūnijam; 

 ERAF projekts „Mārupes novada Skultes ciemata ūdenssaimniecības attīstība” 2.kārta 

3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/124, projekta izmaksas Ls 532 024. Projekta īstenošanas laiks 

2013. gada IV ceturksnis 2015. gada II ceturksnis; 

 Centralizētās siltumapgādes sistēmas uzlabošana Skultē, veicot siltumavota 

rekonstrukciju, Ls 883 101. Projekta īstenošanas laiks 2013. - 2015. Līgumu plānots parakstīt 

2013. gada III ceturksnī; 

 Jaunmārupes ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu attīstība, Ls 692 445. Projekta 

īstenošanas laiks 2012. - 2015. Līgumu plānots parakstīt 2013. gada III ceturksnī. 

 

Mārupes novada Dome konstatē, ka Valsts kases aizdevums nepieciešams Kohēzijas fonda projekta 

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Mārupē”, Nr.  3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/005 realizācijai. 

Projekta kopējais finansējums ir Ls 5 161 642 (MND finansējums Ls 679 555 apmērā, KF finansējums 

Ls 3 983 642, MKP finansējums Ls 498 445). Projekta īstenošanas laiks no 2010.gada 28.oktobra līdz 

2014.gada 28.oktobrim. Aizdevuma summa Ls 951 668 sastāv no attiecināmo izdevumu segšanai 

nepieciešamā finansējuma Ls 498 445, gala maksājuma pakalpojumu sniedzējiem (10% ieturējums no 

KF) Ls 398 364 un PVN un neparedzēto izmaksu finansēšanas projekta beigu fāzē Ls 54 859. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldību budžetiem” 26.pantu galvojumus pašvaldības var sniegt šajā 

likumā un Ministru kabineta noteikumos paredzētajā kārtībā. Pašvaldību sniegto galvojumu kopapjoms 

saimnieciskajā gadā nedrīkst pārsniegt gadskārtējā valsts budžeta likumā noteikto galvojumu maksimālā 

apmēra pieauguma apjomu. Galvojumus pašvaldības var sniegt tikai tām kapitālsabiedrībām, kurās 

attiecīgās pašvaldības kapitāla daļa pārsniedz 50 procentus, vai arī vairāku pašvaldību veidotai 

kapitālsabiedrībai, kurā pašvaldību kapitāla daļu summa pārsniedz 65 procentus. Tikai pašvaldības dome, 

pieņemot par to lēmumu, var sniegt galvojumus, kas uzliek saistības pašvaldības finanšu līdzekļiem, ja: 

1) dome ir saņēmusi un izskatījusi nepieciešamo pamatojumu un saistības sakarā ar ierosinātajiem 

vai jau sniegtajiem galvojumiem; 

2) pašvaldības budžeta izdevumi, kas saistīti ar galvojumu saistību izpildi, budžetā ir attiecināmi uz 

pašvaldības parādu; 

3) galvojumi netiek nodrošināti ar pašvaldības īpašumu, kas nepieciešams pašvaldības pastāvīgo 

funkciju izpildei; 

4) vairāku pašvaldību veidotai kapitālsabiedrībai sniegtā galvojuma apmērs procentuāli atbilst 

pašvaldības kapitāla daļu skaitam attiecīgajā pamatkapitālā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2008.gada  25.marta noteikumu Nr. 196 „Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 17.punktu pašvaldības iesniegumu galvojuma sniegšanai izskata 

Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes sēdē, ja ne vēlāk kā 10 

darbdienas pirms attiecīgās padomes sēdes ir iesniegti šādi dokumenti: 

1. pašvaldības domes lēmums sniegt galvojumu. Lēmumā norāda kapitālsabiedrību, kam tiek sniegts 

galvojums, un pašvaldības kapitāla daļu skaitu attiecīgajā kapitālsabiedrībā (procentuāli), aizņēmuma 

apmēru un mērķi, paredzētos atmaksas termiņus un plānotā aizņēmuma procentu likmi; 

2. saskaņā ar pašvaldības domes lēmumu sagatavots galvojuma sniegšanas iesniegums (5.pielikums); 

3. pašvaldības izziņa par pašvaldības kreditoru un debitoru parādiem dokumentu iesniegšanas 

mēneša pirmajā datumā; 

4. kapitālsabiedrības vadītāja apliecinājums, ka kapitālsabiedrībai dokumentu iesniegšanas dienā nav 

nodokļu parādu un citu valsts noteikto obligāto maksājumu parādu; 

5. finanšu pārskats (bilance, peļņas un zaudējumu aprēķins), kas raksturo kapitālsabiedrības 

finansiālo stāvokli par iepriekšējo saimniecisko gadu; 



 

 

6. pašvaldības aizņēmumu, galvojumu un ilgtermiņa saistību apmērs  iekļaujot tajā arī jauno plānoto 

galvojumu. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2008.gada  25.marta noteikumu Nr. 196 „Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 6.punktam pašvaldība var ņemt aizņēmumu vai sniegt galvojumu tikai 

pēc padomes lēmuma saņemšanas, ja tajā atbalstīts pašvaldības lēmums ņemt aizņēmumu vai sniegt 

galvojumu. 

Ievērojot minēto, un lai nodrošinātu Mārupes novada ūdenssaimniecības un ES piešķirto finanšu 

resursu un Mārupes novada domes budžeta līdzekļu efektīvu realizāciju, kā arī saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 26.pantu,  Ministru kabineta 2008.gada  25.marta noteikumu Nr. 196 „Noteikumi 

par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 17.punktu,  kā  arī ņemot vērā   2013. gada 1. jūlija 

finanšu  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  galvojuma sniegšanu AS 

„Mārupes komunālie pakalpojumi” Kohēzijas fonda projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 

Mārupē”, Nr.3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/005 realizācijai”,   atklāti balsojot ar  10  balsīm „par”  

(M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, R.Zeltīts, 

J. Lībietis),  „pret”   1 (E.Jansons), „atturas”  3(N.Orleāns, J.Rušenieks, R.Freibergs) Mārupes novada 

Dome nolemj: 

1. Sniegt aizdevuma galvojumu A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi”, reģistrācijas Nr. 

40103111018, kuras pašvaldības kapitāldaļu skaits 3 144 322, 100%  kapitāldaļas pieder Mārupes 

novada Domei. 

1.1. Aizdevuma mērķis - Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansēta projekta 

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Mārupē” (projekts 

Nr.3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/005), 

1.2. Aizdevuma apmērs un valūta:  Ls 951 668, 

1.3. Paredzamais aizdevuma atmaksas termiņš: 2032.gads, 

1.4. Plānotā aizdevuma procentu likme: fiksēta likme ar periodu 1 (viens) gads.  

 

2. Uzdot A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” valdes loceklim sagatavot un iesniegt 

Domē apliecinājumu, ka kapitālsabiedrībai 2013.gada 5.jūlijā (dokumentu iesniegšanas dienā) nav 

nodokļu un valsts noteikto obligāto maksājumu parādu un apstiprinātu finanšu pārskata kopiju 

(bilanci un peļņas zaudējumu aprēķinu) par 2012.gadu. 

 

3. Uzdot izpilddirektoram sagatavot un iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu 

kontroles un uzraudzības padomei: 
3.1. Mārupes novada Domes iesniegumu galvojuma sniegšanai,  

3.2. Mārupes novada Domes lēmumu par galvojuma sniegšanu,  

3.3. A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” apliecinājumu, ka kapitālsabiedrībai 

2013.gada 5.jūlijā (dokumentu iesniegšanas dienā) nav nodokļu un valsts noteikto obligāto 

maksājumu parādu, 

3.4.  A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” apstiprinātu finanšu pārskata kopiju 

(bilanci un peļņas zaudējumu aprēķinu) par 2012.gadu, 

3.5. Mārupes novada pašvaldības aizņēmumu, galvojumu un ilgtermiņa saistību 

apmēru, iekļaujot arī jauno plānoto galvojumu līdz 2013.gada 5.jūlijam. 

 

4. Galvojuma līgumu parakstīt tikai pēc Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles 

un uzraudzības padomes lēmuma saņemšanas, ja tajā atbalstīts pašvaldības lēmums sniegt 

galvojumu.  

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja  - G.Nicberga, L.Levanoviča 

 

 

 



 

 

 

Iesnieguma projekts 

 

Galvojuma iesniegums 

 

Mārupes novada Dome                                            galvojuma sniegšanas iesniegums 
                           (pašvaldības nosaukums) 

Dokumenti iesniegti Finanšu ministrijā _____________________________________ 
                                                                   (aizpilda Finanšu ministrijas darbinieks) 

Kapitālsabiedrība, kam tiek sniegts galvojums AS Mārupes komunālie pakalpojumi 

Pašvaldības kapitāla daļu skaits attiecīgajā kapitālsabiedrībā (%) 100 

Kapitālsabiedrības aizņēmuma summa (Ls)     951 668 

Plānotais aizdevējs        Valsts Kase 

Aizņēmuma procentu likme  fiksēta likme ar periodu 1 (viens) gads 

Kapitālsabiedrības aizņēmuma atmaksāšanas termiņš (gadi)    19 gadi 

   t.sk. plānotais aizņēmuma izņemšanas datums (mēnesis)   08/2013 

   aizņēmuma pamatsummas plānotais atmaksas sākuma 

   termiņš (mēnesis, gads)      03/2015    

   aizņēmuma atmaksas termiņš (gadi)     19 gadi 

 

Aizņēmuma izlietošanas mērķis: 

1.  Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansēta projekta 

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Mārupē” (projekts Nr. 

3DP/3.5.1.1.0/10/IPIA/VIDM/005)  

Summa (Ls) 

 

951 668 

 

 

__________________________________________                 __________________ 
      Pašvaldības domes priekšsēdētāja paraksts*                                                              Paraksta atšifrējums* 

           

          Z.v.*  

Datums* _________________  

 

Piezīme. *Dokumentu rekvizītus „pašvaldības domes priekšsēdētāja paraksts”, „paraksta atšifrējums”, 

„Z.v.” un „Datums” neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem 

par elektronisko dokumentu noformēšanu 

 



 

 

 

 
 

* kopējā atmaksājamā summa (pamatsumma + procentu maksājumi)

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi bez mērķdotācijām un iemaksām PFIF 2013. gadā: 

Saistības % no budžeta 2013. gadā:

Aizņēmumi: Projekts Nr.1

Projekts Nr.2

Projekts Nr.3

Projekts Nr.4

Projekts Nr.5

Projekts Nr.6

Projekts Nr.7

Galvojumi: Projekts Nr.1

Projekts Nr.2

Projekts Nr.3

Ilgtermiņa Projekts Nr.1

saistības Projekts Nr.2

Pašvaldības priekšsēdētājs M.Bojārs Finanšu nodaļas vadītāja

Datums z.v.

6.516408821

6.386895052

6.809100574

609750

197857

197857

197878

1308.54

5234.17

61214.6

60906.8

197857

197857

197878

1309

5234

61215

659927

137197

150262

145907

141552

132842

522058

2015

2016

2017

1367687

2013

2014

Turpmākajos 

gados kopā

Pavisam kopā

49423

Saistību veids

Gads/      

projekti

Projekts 

Nr.2
KopāKopā

Projekts 

Nr.1

Projekts 

Nr.4

Projekts 

Nr.3

KOPĀ 

SAISTĪBAS

Saistību 

apjoms % no

pamatbudžeta 

ieņēmumiem

Aizņēmumi * Galvojumi* Ilgtermiņa saistības *

Projekts 

Nr.1

Projekts 

Nr.2

Projekts 

Nr.2

Projekts 

Nr.3
Kopā

10

Projekts 

Nr.1

Projekts 

Nr.5

Projekts 

Nr.7

9

Projekts 

Nr.6

67125

63700

53984

52464

50943

60275

267342 53425

6059947902

783783

56850

371925 743850 3005520

1087544

3 4 5 7 11

41589670550

6 8

399746

383595127400

2176431

190829

197857

60907

31587113158711

190829

60598.9 197857

Mārupes novada Domes aizņēmumu, galvojumu un ilgtermiņa saistību apmērs uz 01.01.2013. gadu    (latos)

12 13 14 15

4047758

615062

602838

367445

351294

1 2

Valsts kase

Valsts kase

Aizdevējs

16

Jaunmārupes izglītības iestādes būvniecība

Jaunmārupes izglītības iestādes būvniecība

120550

17=9+13+16 18=17/'AB23'

783783 2176431

642688

619181 6.560050708

6.460133072

Pilnsabiedrība Acana27.07.2010 PPP PII Zeltrīti būvniecība

141100

134250

13.05.2004

21.01.2005

9.2013

973046

113700

106850

Galvojums AS Mārupes komunālie pakalpojumiValsts kase

7137277973046

10.07.2008

10.07.2008

9438664

6.516408821

Līguma noslēgšanas datums

Asfaltētu ielu, gājēju celiņu un apgaismojuma izbūve

Projekta nosaukums

Mārupes vidusskolas rekonstrukcija un sporta zāleValsts kase

Valsts kase



 

 

 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.14 

 

LĒMUMS Nr. 14 

Mārupes novadā 

Par finansiālo atbalstu muzikantam P. G. 

Mārupes novada Dome izskatīja muzikanta P. G., p.k.______, likumiskās pārstāves (mātes) S. 

G. 2013.gada 25.jūnija iesniegumu (reģ.Nr. ___) ar lūgumu piešķirt viņas dēlam P. G. finansiālu 

atbalstu Ls 200,- apmērā, lai segtu dalības maksu radošajā nometnē „Muzicēsim kopā” 2013.gada 8.-

13.jūlijā, Sējas novadā, un ceļa izdevumus uz 33.Starptautisko Jauniešu Mūzikas festivālu 2013.gada 

18.-23.jūlijā Vācijā, Main-Spessart County, Bavārijā.  

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. P. G., p.k.________, ir Mārupes novada iedzīvotājs, kura deklarētā dzīvesvieta kopš 

1996.gada 8.janvāra ir ___ , Jaunmārupē, Mārupes nov., un Mārupes mūzikas un mākslas skolas 

audzēknis. 

2. P. G. ir iekļauts Rīgas rajona Jauniešu orķestra sastāvā (spēlē altu). 

3. 2013.gadā  Rīgas rajona Jauniešu orķestris ieguva 2.vietu konkursā Musica da camera 

Ogrē.  

4. 2013.gada 18.-23.jūlijā Vācijā, Main-Spessart County, Bavārijā notiks 

33.Starptautiskais Jauniešu Mūzikas festivāls,  kurā ir uzaicināts piedalīties arī Rīgas rajona Jauniešu 

orķestris.  

5. Konkursa dalību maksu sedz Jauniešu orķestra atbalsta biedrība, reģ.Nr. 40008122613, 

katram dalībniekam pašam ir jāsedz ceļa izdevumi Ls 120,- apmērā.  

6. 2013.gada 8.-13.jūlijā. Rīgas rajona Jauniešu orķestris organizē radošo nometni 

„Muzicēsim kopā” dalības maksa kurā sastāda Ls 80,-. 

7. Muzikants lūdz piešķirto finansiālo atbalstu pārskaitīt Jauniešu orķestra atbalsta 

biedrībai, reģ.Nr.40008122613, kas ir atbildīga par orķestra dalības organizēšanu konkursā.  

8. Rīgas rajona Jauniešu orķestra atbalsta biedrība ir Uzņēmumu reģistrā reģistrēta 

biedrība ar reģ.Nr. 40008122613, ar juridisko adresi Mazcenu aleja 39, Jaunmārupe, Mārupes nov., 

LV-2166, kuras pamatdarbības mērķis ir nodrošināt Rīgas rajona Jauniešu orķestra darbību; 

popularizēt simfonisko un citu orķestra mūziku Latvijā; veicināt bērnu un jauniešu muzikālo izglītību; 

atbalstīt jauniešu orķestru profesionālo izglītību.  

Kārtību, kādā Mārupes novada Dome atbalsta juridiskās un fiziskās personas ar mērķi veicināt 

Mārupes novada iedzīvotāju kultūras un mākslas nozaru profesionālās un amatiermākslas jaunrades 

procesu un radošās darbības, nosaka Mārupes novada Domes 2010.gada 24.novembra saistošie 

noteikumi Nr.31/2010 „Par kultūras un kultūrizglītības projektu un radošo darbību atbalstu Mārupes 

novadā”, kuru 2.punkta 2.2.apakšpunkts citastarp noteic, ka tiesības saņemt pašvaldības atbalstu ir 

fiziskām personām, kuras pēc izglītības, profesijas vai pamatnodarbes ir saistītas ar kultūras, vai ar 

kultūrizglītības projektu, vai ar radošo darbību īstenošanu, ja šīs personas deklarētā dzīvesvieta ir 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā, vai ja tā apgūst izglītību kādā no Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, vai kurām pieder nekustams īpašums Mārupes novadā, vai kura strādā 

Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja šī persona kultūras un vai radošas darbības īsteno 

individuāli, nevis kolektīva sastāvā, izņemot šajos noteikumos paredzētus gadījumus, kad kolektīva 

sastāvā darbojošās Mārupes novadā deklarētās fiziskās personas ir tiesīgas pieprasīt pašvaldības 

finansiālu atbalstu ceļa izdevumu segšanai. 

Ņemot vērā konstatētos apstākļus, Mārupes novada dome secina, ka P. G. ir atzīstams par 

pretendentu šo saistošo noteikumu izpratnē.  

Saskaņā ar minēto saistošo noteikumu 3.punkta 3.2.apakšpunktu un 4.punkta 

4.2.1.apakšpunktu, pretendenti ir tiesīgi saņemt atbalstu, pamatojoties uz iepriekš gūtajiem 



 

 

individuālajiem (atsevišķās personas vai kolektīva) panākumiem, savukārt Mārupes novada dome var 

atbalstīt pretendentus, sedzot izdevumus, kas saistīti ar  pretendenta dalību skatēs, semināros, 

koncertos, vai citos pasākumos, kuriem ir kultūras vērtība un/vai tautas jaunrades nozīme.  

Minēto saistošo noteikumu 20.2.punkts noteic, ka fiziskām personām, kuras atbilst šo saistošo 

noteikumu 2.2.punkta prasībām, bet kuras darbojas nevis individuāli, bet kolektīva sastāvā, var tikt 

piešķirts tikai finansiālais atbalsts  un tikai gadījumos, ja pretendenta deklarētā dzīvesvieta ne mazāk 

kā vienu gadu ir Mārupes novada administratīvajā teritorijā un atbalsts ir nepieciešams, lai segtu ceļa 

izdevumus, lai nodrošinātu pretendenta kā kolektīva dalībnieka dalību skatēs, semināros, koncertos, vai 

citos pasākumos, kuriem ir kultūras vērtība un/vai tautas jaunrades nozīme, kur piedalās kolektīvs. Šajā 

gadījumā piešķiramā atbalsta apmērs tiek noteikts atkarībā no vietas, kurp dodas pretendents kolektīva 

sastāvā:  līdz Ls 100,- ja ceļa gala mērķis ir Baltijas valstu robežās vai līdz Ls 300,- ja ceļa galamērķis 

ir ārpus Baltijas valstu robežām.  

Ievērojot minēto, un pie apstākļiem, ka P. G. ir vairāk nekā vienu gadu deklarēts Mārupes 

novada administratīvajā teritorijā, un viņš kolektīva sastāvā dodas ārpus Baltijas valstu robežām ar 

mērķi piedalīties muzikālajā konkursā, kuram ir kultūras vērtība, Mārupes novada dome atrod par 

iespējamu finansiāli atbalstīt muzikanti un piešķirt Ls 120 -, ceļa izdevumu segšanai.  

Tai pat laikā Mārupes novada dome atzīst, ka nav sedzamas izmaksas, kas ir saistītas ar 

muzikanta dalību nometnē, jo šādu izmaksu segšanu ar atbalsta palīdzību saistošie noteikumi neparedz.  

Pamatojoties uz iepriekšminēto, un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 5.punkta, kas noteic, ka viena no  pašvaldības autonomajām funkcijām ir  rūpēties par kultūru un 

sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un 

finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.), 

un Mārupes novada Domes 2010.gada 24.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.31/2010 „Par 

kultūras un kultūrizglītības projektu un radošo darbību atbalstu Mārupes novadā” 20.2.punktu,   kā  arī 

ņemot vērā   2013. gada 1. jūlija finanšu  komitejas  atzinumu  pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  finansiālo atbalstu muzikantam Paulam Gaidim”, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  

(M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt P. G., p.k._______, finansiālu atbalstu Ls 120,- apmērā, lai segtu ceļa 

izdevumus uz 33.Starptautisko Jauniešu Mūzikas festivālu  no 2013. gada 18. jūlija līdz 2013. gada 23. 

jūlijam Vācijā, Main-Spessart County, Bavārijā, saskaņā ar izdevumu aprēķinu tāmi. 

2. Izdevumus segt no kultūrai paredzētā budžeta. 

3. Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Rīgas rajona Jauniešu orķestra atbalsta 

biedrība”, reģ.nr.40008122613, pēc attiecīgā rēķina saņemšanas. 

4. Biedrībai „Rīgas rajona Jauniešu orķestra atbalsta biedrība”, reģ.Nr.40008122613, 

nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena 

mēneša laikā pēc pasākuma norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. 

Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) 

gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja  G.Nicberga 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.15 

 

LĒMUMS Nr. 15 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada domes deputātu ievēlēšanu Mārupes  

novada Domes Finanšu pastāvīgajā  komitejā  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 20.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 

10.punktu, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. 

Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, 

E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav(Līga Kadiģe balsojumā nepiedalās) Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1.Ievēlēt Mārupes novada Domes Finanšu pastāvīgajā komitejā deputāti Līgu Kadiģi. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 20.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 

10.punktu, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  

I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, 

J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav (Jānis Rušenieks balsojumā nepiedalās) 

Mārupes novada Dome nolemj: 
 

2.Ievēlēt Mārupes novada Domes Finanšu pastāvīgajā komitejā deputātu  Jāni Rušenieku. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 20.panta pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 

10.punktu, atklāti balsojot ar  13  balsīm „par”  (M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. 

Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, 

J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav(Edgars Jansons balsojumā nepiedalās) Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

3.Ievēlēt Mārupes novada Domes Finanšu pastāvīgajā komitejā deputātu Edgaru Jansonu. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

Sagatavoja  G.Nicberga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.16 

 

LĒMUMS Nr. 16 

Mārupes novadā 

Par Domes priekšsēdētāja M.Bojāra iesnieguma izskatīšanu 

Ņemot vērā  Domes priekšsēdētāja Mārtiņa Bojāra 2013. gada 1. jūlija iesniegumu ar lūgumu 

piešķirt  ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu, kā arī pamatojoties uz apstiprināto 2013. gada 6. februāra 

Mārupes novada Domes sēdes protokola  Nr.2,  lēmumu Nr. 5, Nolikumu par domes priekšsēdētāja, 

priekšsēdētāja vietnieka un deputātu atlīdzības sistēmu 9.punktu, atklāti balsojot ar  11  balsīm „par”  

(M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, 

R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks),  „pret”   nav, „atturas”  3 ( E.Jansons, R.Freibergs, N.Orleāns ) 

Mārupes novada Dome nolemj:             

 

Mārupes novada Domes priekšsēdētājam Mārtiņam Bojāram piešķirt ikgadējā apmaksātā 

atvaļinājuma daļu no  2013. gada 8. jūlija  divas nedēļas t.i. līdz 2013. gada 21. jūlijam par nostrādāto 

laika periodu no  2012. gada 1. jūlija līdz 2013. gada 30. jūnijam. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja  A.Teikmane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

2013.gada  3.jūlijā  

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 3 

PIELIKUMS Nr.17 

 

LĒMUMS Nr. 17 

Mārupes novadā 

Par dalību atklātā projektu konkursā 

„Ikgadējā monitoringa ietvaros izstrādātā jaunatnes politikas indeksa aprēķināšana pašvaldībās 

jauniešu dzīves kvalitātes novērtēšanai” 

Izskatījusi Mārupes novada Domes Izglītības dienesta priekšlikumu pašvaldībai piedalīties 

atklātā projektu konkursā „Ikgadējā monitoringa ietvaros izstrādātā jaunatnes politikas indeksa 

aprēķināšana pašvaldībās jauniešu dzīves kvalitātes novērtēšanai” un izvērtējusi šī projekta 

nepieciešamības pamatojumu, un paredzamās izmaksas, atklāti balsojot ar  14  balsīm „par”  

(M.Bojārs,  L.Kadiģe, P. Pikše,  J. Lagzdkalns,  I. Dūduma, A. Kirillovs, A. Mihailovs, A. Puide, N. 

Orleāns, R.Freibergs, R.Zeltīts, J. Lībietis, J.Rušenieks, E.Jansons),  „pret”   nav, „atturas”  nav 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Piedalīties izsludinātā atklātā projektu konkursā „Ikgadējā monitoringa ietvaros 

izstrādātā jaunatnes politikas indeksa aprēķināšana pašvaldībās jauniešu dzīves kvalitātes 

novērtēšanai”, iesniedzot projektu: 

1.1 „Mārupes novada jauniešu dzīves kvalitātes pētījums”, tā ietvaros paredzot pasūtīt 

pētījumu par dažādu jaunatnes politikas aspektu ietekmi uz jauniešu dzīvi un pašvērtējumu, īpaši 

pievēršoties Jaunatnes likumā definētajiem principiem, kā arī jauniešu viedoklim par Mārupes 

pašvaldības sniegto formālās, interešu un neformālas izglītības un infrastruktūras pieejamību, kas 

veicina jauniešu kā sabiedrības locekļu pilnvērtīgu un vispusīgu attīstību, iekļaušanos sabiedrībā un 

dzīves kvalitātes uzlabošanos. Projekta kopējās izmaksas ar PVN ir LVL 847.00. 

 

Finanšu avoti Summa, Ls 
Kopējās projekta izmaksas 847.00 
Pieprasītais publiskais finansējums (Valsts budžeta 

finansējums)  
847.00 

Pašvaldības pašu līdzekļi  00.00 
 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

Sagatavoja  J.Grosberga- Gernere 

 

 

 

 


